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Protokół Nr LXXXIII 

z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 21 czerwca 2010 r. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Lisowski o godz. 10.00 otworzył 

LXXXIII sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. Powitał zebranych radnych, Burmistrza 

Dziwnowa p. Krzysztofa Kozickiego wraz z pracownikami, sołtysów, zaproszonych gości, 

mieszkańców Gminy Dziwnów. Serdecznie powitał Burmistrzów sąsiednich gmin, 

Komendanta Powiatowego Policji mł. inspektora p. Mariusza Klarę i Zastępcę Komendanta 

komisarza p. Krzysztofa Sito. Powitał również Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin 

Wyspy Wolin p. Rafała Wolnego. 

 

Następnie Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji 

uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 14 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz 

gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że porządek obrad radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem o sesji /zał. nr 3/. 

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad. 

 

Burmistrz p. Krzysztof Kozicki zaproponował aby : projekt uchwały z pkt 50 przenieść do 

pkt 8a, z pkt 49 przenieść do pkt 8b w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania finansowego, do pkt 8c projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na 

odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego terenu „Pomerania oraz 8d zmiany w 

budżecie dot. sprawy nabycia wieczystego użytkowania. 

W uzasadnieniu zmian w porządku obrad Burmistrz podał, że punkty, które zmienił są 

punktami, które pojawiły się na końcu porządku sesji, a punktów tych jest 50 i uważa, że pod 

koniec sesji, której zakończenie przewiduje około godz. 18.00 wszyscy będą zmęczeni, a 

temat dotyczy osób, które w chwili obecnej siedzą na sali. 

 

Przewodniczący Rady – zgłosił wykreślenie z porządku obrad pkt 9 tj. projekt uchwały w 

sprawie ustanowienia stanowiska dokumentacyjnego „Dziwnówek – Kra Jurajska”, który 

wymaga uzupełnienia formalności. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że Rada Miejska może wprowadzić zmiany do 

porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, a więc 8 głosów 

za. 

 

Następnie Przewodniczący obrad poddał wnioski pod głosowanie: 

1/ projekt uchwały z pkt 50 przenieść do pkt 8a, 

W głosowaniu: za – 4, przeciw – 5, wstrzymało się – 2 Rada Miejska w Dziwnowie 

większością głosów odrzuciła wniosek Burmistrza. 

 

2/ pkt 49 przenieść do pkt 8b  

W głosowaniu: za – 3, przeciw – 4, wstrzymało się – 2 Rada Miejska w Dziwnowie 

większością głosów odrzuciła wniosek Burmistrza. 
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3/ pkt 8c projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa 

użytkowania wieczystego terenu „Pomerania” 

W głosowaniu: za – 3, przeciw – 7, wstrzymało się – 1 Rada Miejska w Dziwnowie 

większością głosów odrzuciła wniosek Burmistrza. 

 

4/ do pkt 8d zmiany w budżecie dot. sprawy nabycia wieczystego użytkowania. 

W głosowaniu: za – 3, przeciw – 6, wstrzymało się – 1 Rada Miejska w Dziwnowie 

większością głosów odrzuciła wniosek Burmistrza. 
 

5/ Zdjęcie z porządku obrad pkt 9 

W głosowaniu: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 4 Rada Miejska w Dziwnowie 

bezwzględną większością głosów przyjęła powyższy wniosek.  

 

Radny p. Mączyński – w porządku obrad nie ma ujętych  projektów uchwał, które wpłynęły 

od Pana Burmistrza już po przesłaniu radnym przed sesją porządku obrad wraz projektami 

uchwał. Wnioski / zał. nr 5 i 6/ z trzema nowymi uchwałami wpłynęły później. Proponuje 

wpisać do porządku obrad w kolejności projekty uchwał, które wpłynęły w trakcie. 

 

Przewodniczący Rady -  jako pkt 51 wprowadził projekt uchwały w sprawie udzielenie 

zgody na remont części wspólnych budynku mieszkalnego przy ul. Armii Krajowej nr 8 w 

Międzywodziu  oraz zaciągnięcie kredytu, jako pkt 52 projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Dziwnów prawa wieczystego użytkowania 

wieczystego zabudowanej działki położonej w obrębie Dziwnów, jako pkt 53 projekt 

uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2010. 

Wolne wnioski – jako pkt. 54,  zakończenie sesji – jako pkt. 55 

Poprosił o przegłosowaniu zmiany porządku obrad bez pkt 9 , z dopisanymi projektami 

uchwał. 

W głosowaniu: za – 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 Rada Miejska w Dziwnowie 

bezwzględną większością głosów przyjęła zmianę w porządku obrad. 

 

Porządek obrad po zmianach – zał. nr 4     

 

Przewodniczący Rady oznajmił, że Protokół z LXXIX, z LXXX oraz LXXXI z sesji Rady 

Miejskiej był dostępny w biurze Rady. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołów. 

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem Protokołów. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11  radnych na ustawowy stan 14 w głosowaniu za 

– 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 większością głosów przyjęła Protokół Nr LXXIX.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na ustawowy stan 14 w głosowaniu za 

– 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 większością głosów przyjęła Protokół Nr LXXX.  

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na ustawowy stan 14 w głosowaniu za 

– 8, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 większością głosów przyjęła Protokół Nr LXXXI.  

 

Ad. 2 

Informację o pracy Rady Miejskiej między sesjami przedstawił Przewodniczący Rady  

p. Marek Lisowski, który powiedział, że: 

- odbyła się uroczystość z okazji Dnia Emeryta, Rencisty i Inwalidy w Kamieniu  
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Pomorskim. Jako jedna z trzech osób p. Czesław Wawrzyniecki Sołtys Sołectwa 

Dziwnów Górny Uchwałą Zarządu Głównego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów został wyróżniony Złotą Odznaką Honorową za szczególne zasługi dla 

Związku.  

Stwierdził, że należą się Panu Czesławowi za całokształt pracy w Związku gromkie brawa.  

Po czym wręczył wyróżnionemu wiązankę kwiatów. 

  

- radni uczestniczyli w uroczystościach: u Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego z okazji  XX rocznicy samorządu terytorialnego, z okazji 

otwarcia „Orlika”. Dodał, że Pan Burmistrz nie wiadomo dlaczego zaprosił tylko swoich 

radnych,  

- uczestnictwo radnych w zawodach pn. Sportowa majówka, w 

-  obchodach „dnia Strażaka”,  

- w majówkach organizowanych przez Sołtysów poszczególnych Sołectw. 

 

W ramach tego punktu Przewodniczący zaproponował aby głos zabrał Komendant 

Powiatowy Policji p. Klara. 

Pan Komendant powiedział, że z okazji odbywającej się dziś sesji chciał się zaprezentować i 

poinformować, że w Komendzie Powiatowej Policji nastąpiła zmiana , od 17 lutego br. to on 

pełni funkcję Komendanta. Stanowisko I Zastępcy Komendanta pełni nadkomisarz  

p. Krzysztof Sito. Chce zadeklarować, że Gmina Dziwnów jest dla Policji Powiatowej bardzo 

ważną gminą, ponieważ jest Gminą o turystycznym charakterze i przyjeżdża tu wiele gości 

podobnie jak do Gminy Międzyzdroje. Z obiema Gminami Policja współpracuje w sezonie 

letnim, ponieważ bez wsparcia finansowego nie mogłaby sobie Policja poradzić ze 

zwiększoną ilością przestępczości i napływem turystów. Dzięki uzyskanym środkom zostanie 

skierowanych 10 policjantów sił wsparcia z Komendy Wojewódzkiej Policji z oddziału 

prewencji. Oprócz tego będą kierowani policjanci z Komendy Powiatowej w Kamieniu 

Pomorskim. Utrzymuje się w dalszym ciągu Posterunek Policji w Dziwnowie, którego praca 

będzie odbywać się jak do tej pory na zasadzie porozumienia i współpracy. Policja może być 

skuteczna i doceniana za swoją pracę tylko wtedy jeżeli będzie słyszeć jakie są uwagi pod jej 

adresem i jakie są oczekiwania. Rada jako przedstawiciele społeczności lokalnej ma swoje 

uwagi i swoje spostrzeżenia. Oczekuje informacji, które będą miały wartość merytoryczną. Ze 

swej strony wówczas będzie mógł powiedzieć jak do problemu podejdzie , jakie ma siły i 

środki. Poprosił o ewentualne zadawanie pytań. 

 

Radny p. Stęplewski – zapytał, czy Policja jest w stanie wpłynąć na ucywilizowanie ruchu 

pojazdów wielośladowych np. ryksze, autka, gokardy, itp. Ani Rada, ani Pan Burmistrz nie są 

władni aby podjąć kroki w tym temacie. Pojazdy poruszają się po chodnikach, po ulicach 

jednokierunkowych często pod prąd. Znane są dwie historie, które skończyły się tragicznie. 

Uważa, że jest niemoc w tym temacie. Często tymi pojazdami poruszają się dzieci bez opieki 

rodzica. Jest zdania, że miejscem na poruszanie się tego typu pojazdów powinny być 

wydzielone place. 

 

Pan Komendant Klara powiedział, że temat jest mu znany. Nie może nic w tym temacie 

zarzucić ani sobie ani policjantom. W tym temacie ostatnio również przeprowadził rozmowę z 

Panem Burmistrzem. Policja zna problemy, osobiście zgadza się z Panem Radnym. Taki 

problem musi być rozwiązany narzędziami prawnymi, a takich środków prawnych brakuje. 

Przepisy kodeksu drogowego dopuszczają takie pojazdy do ruchu i Policja nie ma możliwości 

egzekwowania. Rodzic wypożycza pojazd z wypożyczalni, a następnie udostępnia dzieciom. 

Może wówczas odpowiadać karnie, ale musi być zgłoszenie, musi być osoba, która będzie 
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świadkiem w postępowaniu. Przepisy prawne uniemożliwiają Policji aby pojazdy 

wyeliminować z ruchu. Policjanci reagują na wykroczenia ilekroć je widzą.  

 

Pan Stęplewski – uważa, że świadczy to ogólnej bezsilności. Jest dezorganizacja ruchu 

drogowego. Poddaje temat pod rozwagę Pana Komendanta i Pana Burmistrza. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że w kilku obszarach gminy są ustawione znaki „teren 

dla pieszych”. Czy jest szansa dyscyplinowania przestrzegania przez kierowców przepisów? 

Chodzi o nadmierną prędkość. 

 

Pan Klara – nie jest w stanie zapewnić w każdym miejscu obecności Policjanta. Ilość 

zatrudnionych w Komendzie Powiatowej Policji funkcjonariuszy nie pozwala na przyjęcie 

takiego rozwiązania. Każda uwaga jest sygnałem, że Policja musi się pojawić. Prosi o 

informację jeżeli ktoś zauważy, że policjant nie podjął czynności.  

 

 

Przewodniczący Rady poinformował o pismach jakie wpłynęły do Rady: 

- pismo Państwa Franczak z Międzywodzia w sprawie pomocy finansowej na leczenie syna 

Pawła. Dodał, że Rada nie może podjąć uchwały o przeznaczeniu środków na leczenie. Część 

radnych zadeklarowała dobrowolną wpłatę. Pojawiły się w tej sprawie liczne apele. Zachęca 

do okazania serca i dokonywanie wpłat pieniężnych na konto. 

 

- pismo z dnia 7 czerwca 2010 r. RIO w sprawie umorzenia postępowania o stwierdzenie 

nieważności  Uchwały nr LXXIX/493/2010 z dnia 26 kwietnia 2010 r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2010 r. 

Przewodniczący Rady odczytał Uchwałę Nr XII/79/S/2010 Kolegium RIO w sprawie jw. 

 

- pismo RIO w Szczecinie z dnia 14 czerwca 2010 r.  w sprawie stwierdzenia iż Uchwała Nr 

LXXX/495/2010 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 20 maja 2010 r. została podjęta bez 

naruszenia prawa. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w piątek spotkał się z Przewodniczącym 

Zarządu ZGWW w Międzyzdrojach Panem Rafałem Wolnym, który wyraził chęć 

przekazania na sesji Radnym Rady Miejskiej w Dziwnowie informacji związanych z pracą 

Związku.  

 

Pan Rafał Wolny powiedział, że przyjechał na sesję Rady wraz z całym Zarządem Związku, 

dlatego, że najbliższe posiedzenie Związku jest 30 czerwca br. Z tego powodu nie mógł by 

się z delegatami i radnymi podzielić informacjami. Dnia 1 czerwca był w Warszawie  

w NFOŚ i GW. Spotkano się tam z p. Marią Flaszyńską dyrektorem Departamentu  

i przedstawiano problematykę projektu. Z poparciem udano się do Sekretarza Stanu 

Wiceministra Ochrony Środowiska p. Stanisława Gawłowskiego. O projekcie nie chce 

rozmawiać, bo rok temu próbowano do projektu radnych Dziwnowa przekonać do jego 

realizacji. Pan Wiceminister uznał racje, że jest to projekt, w którym chcąc uzyskać 

wskaźniki społeczno – gospodarcze naszego regionu musi być realizowany. Uważa, że 

projekt jest w tym czasie gdzie w całości można by go zrealizować. Ustalono, że projekt 

będzie podzielony na dwa etapy. Wystąpił problem, również w Gminie Dziwnów  

z pieniędzmi na projektowanie. Należało wyłożyć dużą kwotę, w przypadku Dziwnowa 

około 800 tys. zł. to był pomysł z lipca, a we wrześniu ze strony Rady w Dziwnowie była 

odpowiedź w drodze uchwały o rezygnacji z projektu. Wpłynęło to na zawahanie w bieżącej 
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pracy Związku. Należało udać się do Ministerstwa i przekazać problem, że pomimo idei 

spójności gminy się wahają. Ustalono, że mając część projektu, część jest do uaktualnienia 

projekt zostanie zgłoszony z projektami , które są w realizacji oraz tymi, które Gminy same i 

tak muszą zrealizować. Gmina Dziwnów mogłaby się znaleźć dalej w projekcie. W 

przypadku gminy Dziwnów jest wykonana płyta osadów, która w projekcie jest określona 

kwotą  1 200 tys. zł , zbiorniki retencyjne w podobnej kwocie. Nie wprowadzając nowych 

środków- Gmina Dziwnów mogłaby odzyskać środki już zainwestowane. Osobiście do 

uchwały poruszyło go uzasadnienie, z którym nie zgadza się.  

 

Przewodniczący Rady – zapytał, czy z Zarządu ZGWW chciałby ktoś zabrać głos? 

 

Burmistrz – powiedział, że jest mu miło, że Pan Rafał Wolny przedstawił informację 

dotyczącą Związku Gmin Wyspy Wolin, ale chciałby przypomnieć, że to nie jest ten punkt 

programu sesji. Proponuje zadawanie pytań, gdy będzie omawiany właściwy punkt porządku 

obrad. 

 

Przewodniczący Rady – na uwagę p. Halickiej o źle przyjętym porządku obrad, 

odpowiedział, że on prowadzi obrady i prosi o nie przeszkadzanie.  

 

W dalszym ciągu realizacji punktu informacji o pracy Rady głos zabrał p. Jan Mączyński 

Przewodniczący Komisji Doraźnej do spraw budowy promenady, który powiedział, że 

Komisja w dniu 22 maja br. wystąpiła do Burmistrza z pismem w sprawie nie otrzymania 

dokumentów, o które Komisja występowała w Protokole Nr 4. Odczytał treść pisma. 

Poinformował, że Komisja miała spotkanie w dniu 15 czerwca br. w którym uczestniczył 

również p. Dzioch inspektor Urzędu i przedstawił cześć dokumentów dotyczących budowy 

promenady. Pan Przewodniczący Rady w dniu 31 maja br. skierował do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kamieniu Pomorskim pismo w imieniu komisji 

doraźnej w sprawie przeprowadzenie kontroli inwestycji promenady w Dziwnowie, która 

zdaniem Komisji realizowana jest niezgodnie z projektem.  

Powiedział, że niepokojącym jest, że w umowie z Urzędem Marszałkowskim o 

sfinansowanie budowy promenady zawarto terminy nieprzekraczalne tj. zakończenie 

rzeczowe do 30 maja, finansowe do 30 lipca. Decyzja Urzędu Marszałkowskiego, że 

inwestycja powinna zakończyć się do 30 lipca. Jest to związane z dofinansowaniem 50% 

wydatków na promenadę przez Urząd Marszałkowski. Pozostaje mieć nadzieję, że termin 

zostanie dotrzymany. Następnie p. Mączyński odczytał odpowiedź Burmistrza do firmy Lada 

o niewyrażeniu zgody na przedłużenie terminu wykonania inwestycji.  

Następnie przedstawił pozostałą korespondencję dotyczącą wykonania inwestycji, w tym 

harmonogram jej wykonania. 

 

Przerwa – 11.05 – 11.25 

 

Ad. 3 

Burmistrz powiedział, że Pan Przewodniczący zapomniał przywitać gości w osobach  

Burmistrza p. Leszka Dorosza – Gmina Międzyzdroje, p. Eugeniusza Jasiewicza - Gmina 

Wolin, p. Ewę Halicką Przewodniczącą Rady Miejskiej w Wolinie, a wieloletnią 

Przewodniczącą ZGWW , p. Konrada Jonson – delegata ZGWW z Gminy Wolin. 

 

Przewodniczący Rady – oznajmił, że serdecznie przywitał Burmistrzów sąsiednich gmin. 

Prosi, aby Pan Burmistrz nie sugerował, że tego nie zrobił. 
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Burmistrz – powiedział, że razem będzie można podyskutować na temat projektu w sprawie 

wystąpienia Gminy Dziwnów ze ZGWW , który pojawił się w porządku obrad.   

 

W swoim sprawozdaniu z pracy od czasu ostatniej sesji Burmistrz poinformował: 

- 28 maja br. spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych, 

- 29 maja br. otwarcie „Orlika”, 

- 7 czerwca br. posiedzenie Zarządu ZGWW 

- 9 czerwca br. spotkanie z Wójtem Rewala – znając sytuację sprawy „Pomeranii” został 

zaproszony przez p. Skraburskiego, który przedstawił sprawę bardzo podobną dot. terenu w 

centrum Rewala, który jest mniejszy od terenu „Pomeranii”. Wójt Rewala w poprzednim 

roku kupił ten teren, a obecnie zgarnia miliony.  

- 11-12 czerwca Burmistrz był w Warszawie, gdzie 11 czerwca odbyło się spotkanie z 

Sekretarzem Polskiego Komitetu Olimpijskiego p. Krzesińskim. Rozmawiano o usadowieniu 

kamienia, który będzie mówił o Alei Gwiazd Sportu i to, że jest pod patronatem Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego. Był to pomysł już nieżyjącego Prezesa p. Nurowskiego.  

- praca w Gminie została zdominowana wszelkimi uzgodnieniami, podpisywaniem umów 

dzierżaw dotyczących sezonu letniego, 

- w dniach 15,16 i 17 czerwca odbyły się spotkania z mieszkańcami Dziwnowa, 

Międzywodzia i Dziwnówka. Dotyczyły one działki, na którą część Rady nie chce wyrazić 

zgody na wykupienie użytkowania wieczystego. Społeczeństwo jest zbulwersowane tą 

decyzją. Ma nadzieję, że dzisiaj się ona zmieni.   

 

Następnie Burmistrz odczytał pismo ministra Sportu i Turystyki p. Adama Giersza w sprawie 

inwestycji „Orlik”. Po czym oznajmił, że chciałby się odnieść do pisma RIO w Szczecinie, 

które odczytał pan Przewodniczący Lisowski. Dodał, że chodzi o budowę mieszkań 

komunalnych i socjalnych. Powiedział, że w innym składzie Rady klucze do mieszkań 

socjalnych oddano by w czerwcu 2009 r. Temat jest bardzo często omawiany, w sposób 

bardzo krytyczny ze strony Pana Przewodniczącego i jego grupy radnych.  Jeżeli tematu 

mieszkań socjalnych nie zrealizuje do końca tej kadencji, to jest przekonany, że z inną Radą i 

być może z jego osobą ten projekt zostanie zrealizowany.  

Mieszkania komunalne – faktem jest, że RIO w Szczecinie odnosi się tylko do strony 

prawnej tej fatalnej decyzji, którą radni podjęli w dniu 20 maja br.  uciekając od projektu 

budowy mieszkań komunalnych. Względem prawa radni są ok. Moralnie, na miejscu 

radnych, nie mógłby spojrzeć żadnemu mieszkańcowi w oczy, a szczególnie tym którzy 

czekają na mieszkania , a jest ich około 60 rodzin.  

Następnie Burmistrz przedstawił sprawę budowy mieszkań komunalnych. Powiedział, że 

prace przygotowawcze do budowy mieszkań komunalnych, które w tle były popierane przez 

radnych, również tych, którzy są z panem Markiem Lisowskim. Rozumie zmianę lokalizacji 

mieszkań komunalnych, gdyby nastąpiła 2 lata temu, kiedy ustalano wszystkie sprawy 

związane z  przygotowaniem projektu do budowy. Radni wiedzieli, że lokalizacja jest na  

ul. Szkolnej w Międzywodziu.  

Udało się załatwić u Marszałka dofinansowanie w kwocie 850 tys. zł. plus koszty 130 tys. zł. 

dokumentacja i uzgodnienia daje kwotę prawie milion złotych. Radni, pomijając sprawy 

moralne, narażają gminę na stratę około miliona złotych.  

Poinformował, że będzie dalej rozmawiać z RIO w Szczecinie, jest gotowe pismo, bo jako 

Burmistrz odpowiada za sprawy finansowe Gminy i nie pozwoli na stratę jednej złotówki, a 

radni narazili gminę na stratę prawie miliona. Zmiana lokalizacji, delikatnie mówiąc, jest 

niezrozumiała. Uważa, że nie można robić takich rzeczy w przypadku gdy Gmina jest 

przygotowana do budowy mieszkań komunalnych, to 20 maja br. było otwarcie ofert 

przetargu, gdzie przetarg wygrał p. Jankowski za kwotę o wiele niższą niż ta, którą wskazuje 
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kosztorys. Wybrany wykonawca wciąż dzwoni z zapytaniem, kiedy będzie podpisana 

umowa.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że świetne wystąpienie Pana Burmistrza odnośnie 

mieszkań. Dodał, że decyzje były podejmowane na tej Sali są podejmowane przez Radę 

Miejską w Dziwnowie, czy to się Panu Burmistrzowi podoba, czy też nie. Pan Burmistrz 

chce wszystko umniejszyć, mówiąc „grupa Lisowskiego”. Nie jest Pan Burmistrz w stanie 

zrozumieć, że jest to wola Rady. Jest to zgodne z przepisami. Pana Burmistrza upór w 

sprawie lokalizacji mieszkań socjalnych doprowadził do takiej sytuacji. Pan Burmistrz od 

początku się uparł i nie chciał z nikim dyskutować i nie chciał słuchać racji radnych, bo 

uważa, że jedyna słuszna racja jest racja Pana Kozickiego.  

 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady poinformował, że w planie pracy Rady przyjętym Uchwałą Rady w 

dniu 15 marca br. jest pkt. „Stan przygotowania gminy do sezonu letniego 2010 r.” 

Zgodnie z tym planem pracy na czerwcowej sesji powinna odbyć się w tym temacie dyskusja 

i przedstawienie stanu przygotowania do sezonu. 

Poprosił Pana Kozickiego Burmistrza Dziwnowa o przedstawienie tematu.  

 

Burmistrz – powiedział, że przedstawi ten punkt później. 

 

Przewodniczący Rady - powiedział, że chciałby aby Pan Burmistrz pokazał  mieszkańcom 

jak przygotował do sesji sprawozdanie z przygotowania Gminy do sezonu letniego. 

W tej chwili jest ten punkt chyba, że Pan Burmistrz jest nieprzygotowany. 

 

Burmistrz – odpowiedział, że jest przygotowany, ale omówi ten punkt później.  

 

Przewodniczący Rady powiedział „Szanowni Państwo, to jest cały pan Burmistrz Kozicki, 

który uważa, że w tym momencie on nie musi, on może kiedy indziej. Kolejny raz jest coś co 

nie powinno mieć miejsca’. 

Następnie zaprosił Komisje Rady do omówienia tematu. 

 

W imieniu Komisji Oświaty głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Kozłowski. 

Powiedział, że w pkt 4 porządku obrad czyta „Przygotowanie stanu przygotowania Gminy do 

sezonu letniego 2010 r. – Burmistrz Komisje Rady” Prosi w imieniu swojej Komisji do 

poważnego potraktowania tej sesji. Robi się trochę pod publiczkę, a sprawy merytoryczne 

„wiszą’.  

 

Burmistrz – powiedział, że na prośbę Pana Kozłowskiego odpowie na najważniejsze 

sprawy: 

1/ ratownictwo – jest to podstawowa rzecz jaką Gmina powinna zapewnić z uwagi na sezon 

letni. Został ogłoszony przetarg, który wygrała firma „Wibor” na obsługę ratownictwa w 

Dziwnowie i Międzywodziu. Ratownictwo w Dziwnówku i Łukęcinie funkcjonuje na 

podobnych zasadach jak było do tej pory. Wygrała firma „Rok” z Gliwic. Firma „Wibor” 

wygrała przetarg na jeden rok. Udało się uratować ok. 200 tys. zł. , dlatego, że było 

przeznaczone pół miliona złotych w budżecie Gminy. Inny sposób zorganizowania 

ratownictwa w Dziwnówku i Łukęcinie pozwolił na uratowanie kwoty , o której mówił. 

Przetarg jaki Rada sugerowała i przyjęła  uchwałą na 5 lat będzie zorganizowany jesienią 

tego roku. 
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2/ Promenada – powiedział, że dziś w trakcie sesji będzie musiał wyjść, bo jest spotkanie z 

wykonawcą tej inwestycji. Uzgodnienia idą w tym kierunku, że do 2 lipca br. będą oddane: 

ciąg cały promenady, wejście i zejście na plażę. Konstrukcja zejścia na plażę, jak powiedział 

wykonawca, jest w trakcie ukończenia, będzie montowana do końca czerwca. W najgorszym 

wypadku przy odebraniu wszystkich ciągów, tj. promenada, zejścia i wejścia na plażę , na 

końcówkę montażu tych elementów- konstrukcyjnych będą oddzielone zejścia na okres 

jednego lub dwóch tygodni. Prosi aby nie obciążać ani jego ani pracowników Gminy, dlatego 

że też robi się wszystko aby promenada była ukończona. Nalicza się kary 12.300 zł. dziennie. 

Jeśli chodzi o ten sezon budowa promenady jest pewną niedogodnością, ale myśli że ta 

sprawa z początkiem lipca będzie zakończona w ten sposób , że będzie się bezpiecznie 

schodzić na plażę.  

 

3/ Odpowiednio została zorganizowana praca Straży Miejskiej. W ramach pracy w okresie 

sezonu letniego policji wypowiedział się Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu 

Pomorskim p. Mariusz Klara. Współpraca jest na odpowiednim poziomie i na pewno nie 

będzie gorzej jak w poprzednich sezonach. 

 

Następnie głos zabrał p. Zbigniew Jeszka Przewodniczący Komisji Morskiej, Ochrony 

Środowiska i Bezpieczeństwa, który powiedział, że zgodnie z rocznym planem pracy 

dokonano przeglądu gminnych obiektów i innych placówek na terenie gminy pod względem 

przygotowania do sezonu letniego. Następnie odczytał  pkt. 7 Protokółu Nr 4 z dnia 17 

czerwca 2010 r. Komisji z wizji w terenie – zał. Nr 6  

 

Radna p. Olszewska – z tego co mówił Pan Burmistrz rozumie, że przetarg na Dziwnów  

i Międzywodzie jest rozstrzygnięty na kwotę 300 tys. zł. Zapytała czy ratownictwo  

w Dziwnówku i Łukęcinie będzie opierało się na samofinansowaniu? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że tak, dlatego, że innymi laty było tak że działalność opierała się 

w zamian za udostępnienie części plaży na ich działalność. 

 

Radna p. Olszewska – oznajmiła, że zrozumiała tak, że do 2 lipca będą posadowione pale  

i będzie zasypane piaskiem i piaskiem będzie można przechodzić. Zapytała – czy będzie 

kładka, schody, czy też nie? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że dziś o godz. 14.00  będzie spotkanie z wykonawcą i dziś 

będzie wiedział więcej. Odpowiadając na pytanie – może powiedzieć jedynie tyle, że firma – 

podwykonawca , która miała montować w piątek się nie stawiła, ale to nie jest wina 

Burmistrza. Tak jak powiedział już wcześniej przy omawianiu tej inwestycji ciągi piesze 

będą gotowe do 2 lipca. Wykonawca oświadczył, że elementy konstrukcyjne, które mają być 

montowane na palach też będą zamontowane do 2 lipca. Jeśli założyć, że tak się nie stanie, to 

z boku będzie wydzielone miejsce, aby po piachu zejść na plażę. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że w zeszłym roku radny p. Kozłowski i on osobiście 

też zwracali się, aby oczyszczono park przy wjeździe do Dziwnówka. Są tam chaszcze. W 

poprzednich latach była to wizytówka, natomiast teraz wjazd od strony Kamienia wiąże się z 

oglądaniem brzydkiego lasu. Czy Pan Burmistrz ma w planie przed sezonem cokolwiek tam 

zrobić? 
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Burmistrz – odpowiedział, że miał w piątek spotkanie z przedstawicielami Firmy 

„Grabowiecki”. Na razie w sprawie Dziwnowa, bo zauważył to samo co Pan 

Przewodniczący, że firma „Grabowiecki” pod względem wykaszania traw nie spełnia swoich 

zadań. Obiecuje, że zajmie się Dziwnówkiem. 

 

Radny p. Stęplewski – powiedział, że lasy na ogół są dzikie i  w lasach nie kosi się trawy.  

 

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że można wszystko zamienić w żart, ale fakty są 

takie, że na początku Dziwnówka to co było parkiem, teraz jest chaszczami. Pan Burmistrz 

powiedział, że może będzie to zrobione przed sezonem. Podziękował za bardzo konkretną 

odpowiedź. 

 

Zastępca Burmistrza p . Dymerski – powiedział, że był na spotkaniu w Starostwie 

Powiatowym w Kamieniu Pomorskim w sprawie kompleksowego przygotowania gmin do 

sezonu letniego. Wypowiadały się w tym temacie osoby najbardziej kompetentne tj. 

przedstawiciel Urzędu Morskiego, dyrektor Sanepidu, Komendant Powiatowy Policji, służby 

ratunkowe. W ocenie przygotowania Gminy do sezonu Gmina Dziwnów wypadła dobrze. 

Wskazano na bardzo wysoki poziom poprawy infrastruktury bazy ratowniczej w Dziwnowie. 

Kąpieliska nie są zagrożone. W kwestii bezpieczeństwa i porządku publicznego w 

poszczególnych gminach  sprawa wygląda lepiej niż w roku ubiegłym. W ocenie jednostek 

powiatowych Gmina wypadła dobrze.  

 

Ad. 5 

Stan zaawansowania inwestycji gminnych przedstawił Burmistrz p. Krzysztof Kozicki. 

Powiedział, że: 

- na temat promenady powiedział wszystko, dziś będzie wiedział więcej, 

- ośrodek zdrowia jest w trakcie budowy, roboty idą znacznie, 

- park w Międzywodziu – wykonany 

- wejście do parku w Dziwnowie od strony  ul. Mickiewicza jest w trakcie budowy – termin 

oddania 30 czerwca br. W związku z tym, że wykonawca rozpoczął później będzie oddane 

około 5 lipca br.  

- ronda są na ukończeniu – jest to inwestycja Marszałka Województwa, 

- nikt się nie zgłosił do przetargu na gminne rondo, który był ogłoszony z końcem maja. Jest 

w trakcie rozmów z p. Kokolusem i jest szansa, że firma to rondo zakończy tak jak w 

projekcie. 

- ulica Osiedle Rybackie – inwestycja jest zakończona, nowe parkingi, nowa nawierzchnia 

 

 

Radny p. Jeszka – prosi aby Pan Burmistrz zabrał głos w sprawie inwestycji w 

Międzywodziu i przygotowania ich do sezonu tj. pirs, boisko wielofunkcyjne. Dodał, że 

boisko wielofunkcyjne na dokumentacji fotograficznej to jest „bagienko”, natomiast „Orlik” 

to ładne boisko zaś w środku „basen”. 

 

Burmistrz – powiedział, że można patrzeć tragicznie, on jednak patrzy na wszystko 

pozytywnie, nawet na to boisko. Są decyzje takie, że boisko zostanie podniesione o 20 cm, 

był rzeczywiście błąd czy w projekcie, czy wykonawstwie. 

Pirs – jest gwarancja 5-cio letnia. Jest zrobiona ekspertyza części podwodnej, gdzie są pewne 

wnioski. Wykonawcy części podwodnej jak i nadwodnej będą usterki usuwać. Zagrożenia 

żadnego nie ma.   
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Przewodniczący Rady – powiedział, ze podobne informacje Rada słyszała rok temu, kiedy 

działy się podobne rzeczy. Są łożone nowe pieniądze, a jeśli Pan Burmistrz ma wątpliwości 

czy pirs się sypie to prosi zobaczyć na zdjęcia, które ma przed sobą. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał – czy jest prawdą, że na Gminę została nałożona 

kara w kwocie 50 tys. zł. za brak remontu hali sportowej ? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że nie jest to prawdą. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał o inwestycję – stanica kajakowa Dziwnówek 

 

Burmistrz – odpowiedział, aby Przewodniczący złożył jako interpelację, to później odpowie 

dokładnie. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że myślał , że Pan Burmistrz przedstawi  

i mieszkańcom i Radzie stan zaawansowania inwestycji. 

 

Burmistrz – od wielu lat inwestycja mogła być robiona na zgłoszenie. Zmieniły się przepisy 

i musi być pozwolenie na budowę. Z uwagi na to, że jest tam Natura 2000 i procedura trwa. 

 

Radna p. Olszewska – poinformowała, ze poprosi o przerwę jeśli Pani z widowni będzie 

przeszkadzała. Pani jest Przewodniczącą Rady w Wolinie i powinna wiedzieć, że nie 

powinna przeszkadzać. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał, co zrobiono na ulicy Mickiewicza w Dziwnówku. 

 

Burmistrz – poprosił o złożenie interpelacji w tej sprawie. 

 

Przewodniczący Rady – prosi aby Pan Burmistrz złożył mieszkańcom i Radzie informację 

ze stanu zaawansowania inwestycji w Gminie, zgodnie z punktem porządku sesji. Uważa, że 

na piśmie odpowiedź będzie dopiero za dwa miesiące. Jest półrocze – co konkretnie jest 

zrobione? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że to co miał do powiedzenia na temat najważniejszych 

inwestycji, to powiedział. Jeśli Pana Przewodniczącego interesują szczegóły innych 

mniejszych inwestycji prosi o złożenie interpelacji na piśmie i na kolejnej sesji w 

szczegółach odpowie na to co Pana Przewodniczącego interesuje.  

 

Przewodniczący Rady – uważa, że nie jest mniejszą inwestycją inwestycja na kwotę 550 

tys. zł. i jako mieszkaniec tej miejscowości słyszy pytania dotyczące tej inwestycji. 

Oczekuje, że Burmistrz kulturalnie, konkretnie odpowie na pytanie, a nie na piśmie. 

 

Burmistrz – powiedział, że kulturalnie odpowie na piśmie. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał – jak wygląda droga do świetlicy w Łukęcinie? 
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Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę, w związku z komentarzami 

publiczności dobiegającymi  z Sali obrad.  

Zaproponował, aby Pan Burmistrz w tym czasie zorientował się jak wyglądają inwestycje w 

gminie. 

 

Burmistrz – odpowiedział, że nie ma zamiaru.  

 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że jest to postawa Burmistrza, który nie ma zamiaru 

orientować się na temat inwestycji. 

 

Burmistrz -  odpowiedział , że wszyscy zainteresowani przychodzą do niego i wiedzą co 

chcą. 

 

Przerwa -12.00 – 12.15 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady zapytał – co zrobiono w sprawie inwestycji ścieżki 

rowerowe. 

 

Burmistrz – odpowiedział, że powiedział Panu Przewodniczącemu przed przerwą o złożenie 

zapytań na piśmie i na koniec tej sesji odpowie pełnym zdaniem.  

 

Przewodniczący Rady – zwracając się do mieszkańców, którzy pytają się co jest ze 

ścieżkami, powiedział, że Burmistrz nie wie, albo nie chce odpowiedzieć na to proste 

pytanie. 

 

Burmistrz – powiedział, że jeszcze raz odpowie, że osoby, które są zainteresowane 

inwestycjami, są u niego lub u pana Łukasza i mają odpowiedzi na bieżąco. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że w tej chwili jest realizowany punkt „Informacja 

Burmistrza na temat zaawansowania inwestycji gminnych.” Może pan Burmistrz oceniać czy 

potrzebnie, czy nie, ale mieszkańcy mają prawo do informacji od Burmistrza, którego 

wybrali, na temat tego co robi. Jeżeli Burmistrz jest niezorientowany co się dzieje to właśnie 

tak będzie odpowiadał.  

 

Burmistrz – odpowiedział, że Pan Przewodniczący Rady ubliża sobie, jemu niech nie 

próbuje. Zbliża się półrocze i inwestycje również będą rozliczane za ten okres. Zrobi to 

rozliczenie i przedstawi w odpowiednim czasie.  

 

Przewodniczący Rady – myśli, że mieszkańcy to słyszą, że Burmistrz wije się jak węgorz, 

aby nie odpowiedzieć na pytanie o swojej pracy. 

Następnie poprosił osoby z publiczności o nieprzeszkadzanie w obradach Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz – powiedział, że przed chwilą miał telefon od Pana Wojewody, który na jutro na 

godz. 13.00 zaprasza go na podpisanie aktu notarialnego, w którym będzie przekazany port 

Dziwnów na rzecz Gminy Dziwnów. Dodał, że to co dzieje się poza Radą Miejską jest już 

załatwione. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że na początku kadencji Rada Miejska podjęła uchwałę 

o przyśpieszeniu i zobowiązaniu Burmistrza do tych działań. To nie jest poza Radą Miejską 
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Dziwi się, że to tak długo trwało. Wielokrotnie Burmistrz na sesji mówił, że to będzie zaraz, 

za miesiąc. Uważa jednak, że lepiej późno niż wcale i jest to dobra wiadomość, że w końcu 

jest komunalizacja.  

Uważa, że równie ważne są inne inwestycje. Zapytał – jak wygląda remont hali sportowej. 

 

Powiedział, że ogłasza 10 minut przerwy, aby goście z Wolina ochłonęli. 

Przerwa – 12.20 – 12.30 

 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady powiedział, że apeluje do przedstawicieli Rady 

Miejskiej w Wolinie o zachowanie taktu i umiaru. Wnosi o nie przeszkadzanie w obradach 

Rady Miejskiej w Dziwnowie.  

Dodał, że skoro nie ma możliwości uzyskania od Burmistrza informacji na temat 

zaawansowania inwestycji gminnych oczywiście wystąpi z pytaniem na piśmie i oczekuje, że 

informacja ta tym razem zostanie udzielona. Niejednokrotnie na pytania pisemne nie 

uzyskiwał odpowiedzi na temat stanu zaawansowania inwestycji gminnych. Wiąże się to z 

tym , że stan zaawansowania inwestycji gminnych jak zwykle jest bardzo marny, jak 

poprzednimi laty.  

 

Burmistrz – zapytał - skąd pan Przewodniczący ma taką informację, że jest marny, skoro 

nikt nie złożył relacji. 

 

Przewodniczący Rady – odpowiedział, ze skoro Pan Burmistrz nie złożył informacji i nie 

potrafi Pan Burmistrz powiedzieć, to innych wniosków nie ma. Dodał, że jest sesja Rady 

Miejskiej i czy się to Panu Burmistrzowi podoba czy nie Rada jest organem zwierzchnim 

władzy wykonawczej. Rada przydziela pieniądze na poszczególne inwestycje, to Pan 

Burmistrz nie robi łaski żeby przed kamerami, przed społeczeństwem powiedzieć na co 

wydaje pieniądze i jakie jest zaawansowanie inwestycji. To nie jest żadna łaska, a Gmina nie 

jest własnością Pana Kozickiego. Pan Kozicki jest Burmistrzem Dziwnowa i podlega w tym 

kontekście Radzie. Łaski Pan Burmistrz nie robi, że wytłumaczy się z wydawanych 

pieniędzy.  

Burmistrz – powiedział, że Pan Przewodniczący Rady ma rację i złoży to oświadczenie w 

sprawie inwestycji na piśmie tak jak obiecał. Martwi go chaos jaki reprezentuje Pan 

Przewodniczący i jego grupa. 

Przewodniczący Rady  - odpowiedział, że chaos wprowadza Pan Burmistrz i goście z 

zewnątrz. 

Radna p. Haraś – uważa, że niepotrzebnie jest tyle emocji przy tym punkcie. Pewnie nie 

było by ich gdyby zastosowano się do pewnej zasady, o którą prosiła już na początku 

kadencji, a mianowicie to, że Rada na każdej sesji powinna otrzymywać krótką informację o 

inwestycjach: zakończonych, bieżących, czy planowanych. Tak to kiedyś było robione, nie 

było problemów, nie ma wówczas potrzeby pisać. Wszyscy wiedzieli na bieżąco co jest 

robione. Radni do dziś nie znają odpowiedzi na temat sklepu wielkopowierzchniowego. 

Uważa, że gdyby było to na bieżąco realizowane współpraca układałaby się inaczej. Chodzi o 

stan faktyczny, bieżący , krótka informacja pana Burmistrza, czy Zastępcy. 

Burmistrz – powiedział, że Pani Haraś ma rację. Informację złoży na piśmie i przedstawi na 

kolejnej sesji. Oznajmił, że odnośnie współpracy to radni widzą, że dzisiejsza sesja ma 52 



13 

 

punkty, z czego 40 mógłby załatwić u siebie w biurze z inspektorem ds. nieruchomości w 

innym układzie personalnym Rady Miejskiej w Dziwnowie.  

Radny p. Stęplewski – powiedział, że doszedł do wniosku, że szkoda strzępić język. Dopóki 

w tej Radzie panuje zły duch , nie tylko panuje, ale przewodzi tej Radzie, do tego momentu 

do niczego dobrego się nie dojdzie. Ani wewnątrz jako Rada, ani współpracy z gminami 

sąsiednimi. Trzeba wziąć na wstrzymanie , odczekać do jesiennych najbliższych wyborów, 

które zweryfikują, mieszkańcy podejmą decyzję jak ma wyglądać co do składu przyszła Rada. 

Będzie albo powtórka z rozrywki, albo ruszy się do przodu. Przez kilka lat apelował, 

odwoływał się do rozsądku radnych. 

Przewodniczący Rady – powiedział „Panie Radny do rzeczy”, dodając, że jest to punkt 

zaawansowanie inwestycji gminnych”. 

Radny p. Stęplewski – powiedział, że Pan Przewodniczący wielokrotnie mówi nie na temat 

Przewodniczący Rady – powtórzył - „Panie Radny do rzeczy”.  Powiedział, że Panu 

Stęplewskiemu odbiera głos. Po czym ogłosił  5 minutową przerwę, aby Pan Radny się 

uspokoił.  

 

Przerwa – 12.40 – 12.45 

Po przerwie Przewodniczący obrad powiedział, że apeluje o zachowanie spokoju, 

nieprzekrzykiwanie. Przypomniał, że to on prowadzi obrady i tym samym udziela głosu i 

zgodnie ze statutem ma prawo odebrać głos. Przypomniał zapis §26 Statutu Gminy Dziwnów 

– czas wystąpienia mówcy wynosi do 4 minut. Prosi aby tak przygotować swoje wystąpienie 

aby zmieścić się w czterech minutach. Będzie tego przestrzegał. W celu ukrócenia 

awanturnictwa po przedstawieniu projektów uchwał i opinii Komisji będzie lista mówców do 

poszczególnych projektów uchwał, według kolejności będą udzielane głosy.  

 

Ad. 6 

Zapytania i interpelacje radnych. 

Burmistrz – powiedział, że ma propozycję, aby nie było przepychanek słownych , zmienić 

porządek obrad i zając się projektem uchwały w sprawie wystąpienia ze ZGWW. Dodał , że 

załatwi się tą sprawę, goście pojadą do domu, a będzie się dalej obradować. 

Przewodniczący Rady – obecnie jest pkt. „Zapytania i interpelacje radnych’ i zaraz potem 

jest projekt uchwały.  

Pani Gamrat Wanda- 1/ W parku przy ul. Sienkiewicza jest znak informujący o 

spowalniaczu ruchu schowany za drzewem: należy umieścić go w widocznym miejscu aby 

korzystający z tej ulicy nie byli narażeni na uszkodzenie pojazdów. 

2/ Wykonano remont toalety w budynku UM: czy dokonano odbioru? 
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3/ W parku w Międzywodziu nie ma ani jednego kosza: kiedy zostaną tam umieszczone? 

4/ Ul. Westerplatte w Międzywodziu od ul. Warszawskiej w stronę plaży – brak oświetlenia: 

kiedy zostaną zamontowane lampy na istniejących słupach?  

5/ Kiedy rozpocznie się budowa sklepu wielkopowierzchniowego? 

Radny p. Jeszka Zbigniew – 1/ Uciążliwość zapachowa szamba z przepompowni (Hotel – 

os. Rybackie). Mieszkańcy przyległych posesji wnoszą skargę na w/w uciążliwość zapachową 

w okresie awarii przepompowni i brak działania ZWiK w celu usunięcia nieczystości 

zalegających przy przepompowni. 

Radny p.  Kozłowski Zenon – 1/ Czy p. Burmistrz wykonał jakikolwiek ruch 

administracyjny w sprawie utworzenia miejsc parkingowych na działce w parku przy ul. 

Mickiewicza, za posesją p. Tomczaka? Przypomina, że Komisja Oświaty taki wniosek złożyła 

przy rozpatrywaniu uchwał dotyczącej w/w mieszkańca Dziwnowa. 

Radny p.  Jan Mączyński – 1/ Panie Burmistrzu, proszę o wezwanie właściciela dużych 

powierzchniowo nieruchomości niezabudowanych na Dziwnej w osobie prawnej WAM 

Oddział Regionalny w Szczecinie o poprawę utrzymania, m.in. wykoszenie traw i usunięcie 

suchych konarów drzew. 

2/ Panie Burmistrzu, wnoszę o uporządkowanie przebiegu ciągu pieszego łączącego ulice 

Mickiewicza i Słowackiego w Dziwnowie, obok strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej. Jest 

to ciemny zaułek, o którego doświetlenie upominali się rodzice uczniów. Przed przejściem dla 

pieszych (z sygnalizacją świetlną) zlokalizowano toaletę typu toi-toi i kosze na odpadki 

właściciela sąsiedniej nieruchomości, natomiast ruch pieszych odbywa się po terenie działki 

tegoż właściciela. Latem stwarza to problemy natury sanitarnej. W latach poprzednich 

interweniowałem w Straży Miejskiej. 

3/ Panie Burmistrzu, na wniosek mieszkańców zwracam się o zlecenie działowi inwestycji 

wymiany nawierzchni placu zabaw przy u. Dziwna 11. Obecną nawierzchnię z piasku można 

określić jako kuwetę dla kotów i psów. Wskazanie wykonawcy – firma LarsLaj , jest na maty 

gumowe na podłoże. 

4/ Panie Burmistrzu, proszę o udzielenie odpowiedzi na interpelację z sesji 26 kwietnia br. 

5/ Panie Burmistrzu, wnoszę o uporządkowanie przebiegu przejścia dla pieszych na ul. 

Mickiewicza w Dziwnowie (na łuku jezdni) obok skrzyżowania z ul. Kościelną. Przejście dla 

pieszych prowadzi do kiosku z prasą w kierunku wschodnim i kończy się na ogrodzeniu 

prywatnej posesji, ograniczone z lewej i prawej strony żywopłotem. Jest to droga gminna. 

Radna p. Szafran Emilia – 1/ do Przewodniczącego Rady - Dlaczego nie jest utworzona 

uchwała w sprawie nadania nazwy dla parku przy ulicy Sienkiewicza? Kiedy zostanie ona 

stworzona? 

Radna p. Haraś Barbara – 1/ Kto i w jakim celu zlecił przywóz i wysypkę przyczepy piasku 

z kamieniami i cegłami przy ślizgawkach na placu zabaw? Stanowi to zagrożenie życia! Na 

temat tzw. „piaskownic” już rozmawialiśmy (brak zabezpieczenia przed kotami). 
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Radny p.  Lisowski Marek – 1/ Kiedy będzie oczyszczony i doprowadzony do stanu 

używalności park przy wjeździe do Dziwnówka? 

2/ Czy znany jest Burmistrzowi aktualny stan ulic 1. Maja i Wolności w Dziwnówku? 

Miejscami już zapada się. Jakie kroki zostały i zostaną podjęte celem zapobieżenia dalszym 

zniszczeniom? 

3/ Czy jest prawdą, że na gminę została nałożona kara w wysokości 50 tys. zł za brak remontu 

Hali widowiskowo-sportowej?  

 

4/ Kiedy zostanie wykonana uchwała o płatnych miejscach parkingowych? 

 

5/ Czy wystąpiono do Zarządu Dróg o przestawienie znaku teren zabudowany  na Dziwnej w 

kierunku Międzywodzia. Zaraz za przystankiem jest koniec ograniczenia do 50 km/h  i 

można jeździć 90 km/h, a jest tam kilka niebezpiecznych wyjazdów z WDW. 

 

Przerwa -  godz. 13.00 – 13.30 

 

Ad. 7 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady – poinformował, że w przerwie otrzymał telefon od Pana Starosty o 

licznych skargach obiektów sąsiadujących z byłą bazą oczyszczania miasta przy ul. Kaprala 

Koniecznego. W obecnej chwili rozpoczęto wyburzanie budynków na bazie, gdzie 

zezwolenie na to było już w styczniu. Skarżą się do starosty i wczasowicze i mieszkańcy. 

Uważa, że jest to niefortunna decyzja, że dopiero teraz przystępuje się do tego typu robót. 

Czynnik ludzki nie został wzięty pod uwagę.   

 

Zastępca Burmistrz – powiedział, że zostały przedsięwzięte środki zminimalizowania 

negatywnych skutków prowadzonych prac. 

 

Przewodniczący Rady – odpowiedział p. Szafran, że nie wpłynęło pismo dotyczące nazwy 

dla parku w Dziwnowie. 

 

Burmistrz – powiedział, że wszystkie odpowiedzi na interpelacje będą przygotowane na 

piśmie. 

 

Radny p. Kozłowski – zapytał , czy z poprzedniej sesji też? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że też.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział – „i tak przejdzie sezon i otrzymamy odpowiedź, że 

śnieg się już stopił i jest bezprzedmiotowe” 
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Odpowiedzi na swoje interpelacje odczytali radni: 

 

1/ Radny p. Mączyński w sprawie: 

- zwolnienie Posterunku Policji w Dziwnowie z opłat, co obciąża ZWiK w Dziwnowie, 

 

2/ Radna p. Gamrat: 

- sklep wielko powierzchniowy 

- baza oczyszczania miasta, 

- oświetlenie Dziwna 45 – odpowiedzi brak 

- wniosek do NFOŚ na rekultywację wysypiska – odpowiedzi brak 

 

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że inspektor UM p. Dzioch jedzie do Warszawy 

negocjować kwestię dofinansowania. 

 

3/ Radna p. Olszewska powiedziała, że nie otrzymała odpowiedzi na piśmie na trzy 

interpelacje: 

- selektywna zbiórka odpadów – czy będą wystawione pojemniki 

- Osiedle rybackie – kiedy zakończona będzie inwestycja (pokrycie asfaltem0 

- czy będą zrobione chodniki z polbruku koło WOP-u i Klifa 

 

4/ Radny p. Lisowski: 

- ustalanie kilkakrotnie wyższych cen w dzierżawach oddawanych w drodze przetargu 

ograniczonego dla mieszkańców gminy w stosunku do dzierżaw gdzie umowy zawarte są w 

sposób bezprzetargowy dla podmiotów spoza Gminy. 

- lokalizacji kulko landu 

Dodał, że Rada nie wyraziła zgody, a kulko land stoi. Oczekuje odpowiedzi. 

 

Burmistrz – powiedział, że chce uzupełnić odpowiedź pierwszą. Uważa, że jest to 

prowokacja. Powiedział Panu Przewodniczącemu na poprzedniej sesji, aby podał konkretne 

pytanie i podania konkretnego przypadku i wówczas dostanie Pan Przewodniczący konkretną 

odpowiedź. Pan Przewodniczący mówi, że Burmistrz preferuje mieszkańców z kraju lepiej 

niż miejscowych to prosi o podanie konkretnych przykładów. Nad pracownikiem 

odpowiedzialnym za te sprawy bardzo czuwa m.in. dzięki sugestiom radnych na wielu 

sesjach w poprzednich latach. Nie jest w stanie Pan Przewodniczący czegokolwiek zarzucić, 

jeśli tak, to prosi o konkretne przykłady – nazwisko, działka, kwota. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że nie zna nazwisk, bo nie ma dostępu do nazwisk. 

Wystarczyłoby aby pan Burmistrz spojrzał na cenę wywoławczą działek oferowanych do 

przetargu mieszkańcom i porównał z umowami poza. 

Prosi o informacje, w którym miejscu kłamie. 

Konkretnie dotyczyło to działek, które miały być wydzierżawiane w przetargu ograniczonym 

dla mieszkańców. Wystarczy sięgnąć do dokumentacji dostępnej w podległej Panu 

Burmistrzowi jednostce. Prosi o poważne potraktowanie sprawy, bo wyśmiewanie tego jest 

nie na miejscu. 

 

Radny p. Kozłowski – poinformował, że był wniosek Komisji Oświaty – Rzetelne 

rozpatrzenie cen dzierżaw przez Burmistrza – zbyt duże różnice w stawkach.  

Dodał, że chciał Pan Burmistrz konkretów - działka na szkole powinna być już w styczniu 

zamknięta uchwałą Rady (kiosk), ale funkcjonuje dalej.  Był to wniosek p. radnego 

Stęplewskiego, aby się tej sprawie przyjrzeć. 
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Przewodniczący Rady – zwracając się do mieszkańców – powiedział, że sami ocenią 

stosunek Burmistrza do pytań , interpelacji zadawanych na sesji. 

 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Wyspy Wolin wraz z 

uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.  

Dodał, że w wyniku przeoczenia nie wpisano , że projekt przedkłada Przewodniczący Rady – 

składa jako autopoprawkę dopisanie „Przedkłada Przewodniczący Rady”. Jednocześnie 

składa drugą autopoprawkę skreślenie w uzasadnieniu do projektu uchwały w trzecim 

akapicie zdania „Pomimo przyjęcia założeń dotyczących uporządkowania gospodarki wodno 

– ściekowej, nie podjęte zostały żadne widoczne działania zmierzające do realizacji 

powyższych celów.” 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła  projekt uchwały. 

 

Burmistrz – Pan Przewodniczący Rady wnosi o wykreślenie zapisu z uzasadnienia, czyli 

odnosi wrażenie, że Pan Przewodniczący zmienił zdanie. 

 

Przewodniczący Rady – zapytał Burmistrza, czy jest to jego opinia na temat projektu 

uchwały. 

 

Burmistrz – prosi o odpowiedź na zadane pytanie. 

 

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że odpowie na piśmie. Oczekuje w tej chwili 

stanowiska Burmistrza. 

 

Burmistrz – odpowiedział, że zdecydowanie negatywne. 

 

Radny p. Kozłowski – powiedział, że sobie nie życzy aby bez udzielenia głosu na sesji była 

prowadzona dyskusja z Sali. 

 

Burmistrz- powiedział, że ten projekt uchwały jest wielką pomyłką. Jest to kontynuacja tego 

co pan Przewodniczący i inni radni rozpoczęli tj. wystąpienie z projektu. Są to straty dla 

gminy 24 mln zł. taka była szansa na uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej.  

Zgadza się, że składki do dziś wyniosły 1 mln 800 tys. zł., a oczyszczalnia, która będzie 

własnością gminy to koszt 26 mln zł. , przejście pod Dziwną – 2 mln 200 tys. zł.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że pan Burmistrz jak zwykle mówi cześć prawdy. 

Wkład Gminy Dziwnów łącznie wyniósł 8,5 mln zł. Gmina brała na swoje barki część spłaty 

kredytu i wkład własny Gminy co razem dało tę kwotę.  

 

Burmistrz – powiedział, ze w jego imieniu na temat projektu uchwały wypowie się  

p. Małgorzata Brodowska pracownik ZGWW. 
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Pani Brodowska powiedziała, że Pan Przewodniczący Związku przekazał wcześniej 

informację wynikającą ze spotkań w Ministerstwie i Narodowym Funduszu. Związek chciał 

przekazać informację już ugruntowaną po rozmowach z panem Łukaszem Dziochem 

przeliczając ewentualne możliwości na moment, kiedy gmina mogłaby uzyskać w ramach 

powrotu do projektu. Prosi aby tego działania nie traktować jako wybieg przed podjęciem 

przez Radę Miejską w Dziwnowie decyzji. Jest jej ogromnie przykro, choć pewne rzeczy nie 

dziwią. Chce się odnieść do zapisów w uchwale, które są niezgodne z poprzednim, ani 

obowiązującym statutem. Nie było zapisu w statucie Związku, że jakoby Związek został 

powołany do segregacji utylizacji odpadów komunalnych. Żaden z obowiązujących statutów 

takiego zapisu nie zawierał. Związek zapewnił gminie Dziwnów- kwotę ponad 20 mln zł.  

Nie jest to koszt , który można lekceważyć. Bardzo słowa uzasadnienia dotknęły Panią 

Urszulę byłą przewodniczącą Związku. Dochód Związku stanowił dochód ze sprzedaży 

gazociągu w Międzyzdrojach. Kwotą około 2 mln zł. pokryto koszt budowy oczyszczalni w 

Międzywodziu. Dochód stanowią również odsetki z lokat kwot jakie gminy przeznaczyły na 

administrację, a która, uważa, nie jest rozbudowana.  Apeluje o przemyślenie tej decyzji, 

ponieważ w ramach powrotu do projektu Gmina może uzyskać dofinansowanie , na rzecz 

czego Gmina już wydała.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że chce przypomnieć, że tematem jest uchwała w 

sprawie wystąpienia gminy Dziwnów ze ZGWW, natomiast z projektu gmina wystąpiła już 

prawie rok temu. Następnie oznajmił, że oddaje głos Panu Przewodniczącemu Zarządu 

Związku, natomiast nie ma zwyczaju, aby publiczność dyskutowała. 

 

Burmistrz – powiedział, że w jego imieniu przemówi p. Ewa Halicka i p. Janson Konrad 

 

Przewodniczący Rady – powiedział zwracając się do Pani Halickiej, że to nie jest Wolin, 

gdzie Pani Halicka może przekrzykiwać i robić co chce. 

 

Pani Halicka – uważa, że należy do ZGWW i jest stroną. 

 

Przewodniczący obrad – kierując słowa do Pani Halickiej, powiedział, że przypomina o 

podstawowych zasadach, że to Przewodniczący udziela głos. 

 

Przewodniczący obrad udzielił głos Panu Rafałowi wolnemu Przewodniczącemu Zarządu 

Związku. 

Pan Rafał Wolny zwracając się do Przewodniczącego, Burmistrza i radnych powiedział, że 

czytając do projektu uchwały uzasadnienie można dojść do wniosku, że gdzieś został 

zagubiony fakt, że ZGWW to specjalistyczna jednostka samorządowa powołana w celu 

wspólnych kompleksowych i spójnych realizacji zadań proekologicznych na Wyspie Wolin. 

Ta główna idea mówi, że zadania mają być wspólne i spójne dla całej Wyspy Wolin. Decyzja 

Rady Miejskiej w Dziwnowie godzi w idee wspólności i spójności. Rada myśli bardzo 

lokalnie za co pretensji do radnych mieć nie można. Idea ta bardzo dobrze się sprawdzała w 

poprzednim okresie, kiedy potrzeby każdej z gmin determinowały działanie m.in. Rady. 

Związek w pierwszym okresie, dzięki determinacji gmin, która wynikała z potrzeb 

zrealizował: cztery oczyszczalnie, 70 km rurociągów, gazyfikację i mniejsze inwestycje. Dziś 

należy pamiętać o jednej rzeczy. Rada pisze negatywną opinię o działalności Związku 

zapominając o tym, że jest to jednostka samorządowa, którą tak naprawdę kierują delegaci z 

poszczególnych gmin. Po części można mieć pretensje do samych siebie. W budżecie gminy 

Dziwnów na inwestycje przez ostatnie dwa lata były kwoty 100 tys. zł., a więc nie można 

mieć pretensji do Związku, że nie realizuje projektowania skoro w budżecie gminy na 
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inwestycje tych środków nie ma. Są tylko środki na administrację. Hipokryzją jest , że 

Związek, jego Zarząd czegoś nie wykonał. Nie jest to jednostka dochodowa o czym decydują 

delegaci czyli Zgromadzenie. Mogłaby być dochodowa gdyby od tego majątku w pierwszym 

okresie Związek naliczyli dzierżawę, czy podatki. Ideą Związku było pozyskanie funduszy , 

realizacja i oddanie majątku dla gmin. Opieszałość Rady spowodowała, że w ostatnim 

okresie działalność Związku została mocno ograniczona.  

Należy pamiętać, że projekt był na około 170 mln zł. netto. i to z jednego programu 

operacyjnego. Tyle inwestycji potrzebnych jest dla całej Wyspy. To się kiedyś za opieszałość 

w działaniu zemści. Wszystko jest oparte na idei zrównoważonego rozwoju, czyli 

współistnienia nauki, turystyki, walorów przyrodniczych i te walory są najcenniejsze na 

naszej Wyspie. Walory te w gminach, w różnym stopniu utracą.  

Dodał, że w rozmowie z Panem Ministrem, który zaproponował etapowanie tego projektu, 

powiedział, że  jeżeli teraz się nie załapiemy, to w przyszłym okresie programowania nie 

będzie szans. Jest to w obecnym okresie programowania rozpoczętych inwestycji, kolejny 

okres to jest kontynuacja tego co chce się teraz rozpocząć.  

 

Radny p. Kozłowski – powiedział, ze dziś dyskutuje się nad uchwałą o wystąpieniu ze 

Związku. Co do projektu dyskutowano bardzo mocno. W czasie dyskusji wskazano bardzo 

wiele punktów , dlaczego Gmina występuje. Inwestycje wielomilionowe miały Gminie nie 

pomóc, a pogłębić finansowo. Wszystkie projekty zaplanowane nie mogły by być zrobione. 

Słucha się wzniosłych słów, a widzi się zaniedbany rów melioracyjny, który ma odprowadzić 

wody gruntowe. Problem woda, ścieki czy Związek przyjedzie i będzie usuwał ? Uważa, że 

nie, Gmina musi mieć swoich ludzi. Gmina musi funkcjonować według własnych praw,. Przy 

tych wielkich zadaniach Gmina ma nakreślone swoje plany tj. Strzeżewo do zrobienia. 

Gmina jest w stanie zrobić to swoimi siłami , małymi etapami finansowymi, a nie wielkimi 

projektami 30-45 mln zł.  

 

Radna p. Szafran – powiedziała, że jest Przewodniczącą Zgromadzenia ZGWW, delegatką 

do Związku i chciałaby aby Pani Halicka, jako wieloletni pracownik Związku wypowiedziała 

się na temat pracy Związku. Związek nie pracuje tak jak należy, dlatego, że gmina Dziwnów 

nie podejmuje i nie wspiera Związek w prowadzeniu inwestycji.  

 

Radny p. Mączyński – powiedział, że w ubiegłym roku odbyło się spotkanie. Byli delegaci 

z sąsiadujących gmin. Z ponad 400 stronicowego tomu cytowano wiele.  

Uważa, że Gmina traci majątek, bo on nie jest nasz. Gmina pozbyłaby  się obowiązku i spraw 

majątku aby swobodnie dysponować dla zapewnienia potrzeb i kształtowania swojej 

gospodarki według własnego uznania i potrzeb.  

Był to projekt przygotowany przez firmę. Ucinając pokrzykiwania jakie miały miejsce w 

dniu dzisiejszym o to co się dzieje w Związku występował z prośbą na sesji w grudniu, gdzie 

prosił aby dokumenty z posiedzeń Zarządu i Zebrań Walnego Zgromadzenia i inne , które 

dotyczą naszej Gminy, docierały do Urzędu Miejskiego w Dziwnowie. W biurze rady 

miesiąc w miesiąc o to pyta. Również gmina jest członkiem Związku R-XXI. Nie wszystko 

Pani Szafran musi przekazywać jako delegat. Jest Związek , Gmina płaci składki, jest 

administracja, są ustalenia powinna Gmina otrzymać protokoły, uchwały do wglądu. 

Powinno to być dostępne w siedzibie gminy, a nie w siedzibie Związku, gdzie proponowano, 

aby się udawać.  

 

Radna p. Szafran – powiedziała, że będąc w Związku i robiąc inwestycje Gmina nie obciąża 

swojego budżetu. W tym czasie gmina może realizować inne inwestycje typu droga, ścieżki 

rowerowe, natomiast Związek może realizować inwestycje wodno – kanalizacyjne. Uważa, 
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że wychodząc ze Związku Gmina bardzo dużo traci. Należy się zastanowić czy podjęcie tej 

uchwały nie jest wielkim ryzykiem dla Gminy. Prosi o udzielenie głosu Pani Halickiej.  

 

Radny p. Mackiewicz – powiedział, że swój głos chce oddać dla pana Jansona.  

 

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że to Pan Mackiewicz jest radnym i ma swój głos.  

 

Następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie projektu uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 3, wstrzymało się - 0 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII496/2010  

w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Wyspy Wolin. 

 

 

 

Przerwa – godz. 14.30 – 14.40 

 

 

Ad. 9 

Wycofany z porządku obrad. 

 

 

Ad. 10 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – większością głosów przyjęła projekt uchwały 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Burmistrz – poproszony przez Przewodniczącego o opinię – powiedział „dziękuję’ 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII497/2010  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/139/2008 z dnia 26 lutego 2008 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Dziwnów.  

 

Ad. 11 

Projekt przedstawił Przewodniczący Rady 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – przyjęła projekt uchwały 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Burmistrz – poproszony o opinię – powiedział „dziękuję’ 
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Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII498/2010 w 

sprawie stanowienia o kierunkach działania Burmistrza Gminy Dziwnów.  

 

 

 

Ad. 12 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Wanda Gamrat. 

Odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – przyjęła projekt uchwały 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Głos zabrała Radca Prawny urzędu p. Smalec, która powiedziała, że w pierwszym 

argumencie uzasadnienia gdzie komisja wskazuje, że skarga jest zasadna, przytaczając 

przepisy kpa, gdzie jest mowa o terminach, chciała przypomnieć, że w jej ocenie przepisy 

KPA , gdzie jest mowa o terminach miesięcznych stosuje się do spraw wymienionych w 

przepisach KPA. Do zakresu spraw  wymienionych kpa nie należą sprawy jak w 

przedmiotowej sprawie tj. złożenie wniosku o zawarcie umowy cywilno – prawnej. W jej 

ocenie wywód uzasadnienia zasadności skargi jest niesłuszny.  

 

Burmistrz – powiedział, że odniesie się do uchwały dotyczącej wyjścia gminy Dziwnów ze 

ZGWW. Za czasów głębokiej komuny, kiedy Pan Przewodniczący bardzo pracował, było 

możliwe zamykanie buzi wszystkim dookoła. Dziś ta umiejętność panu Przewodniczącemu 

została, bo umiejętnie zamknął buzie gościom i Burmistrzowi Gminy Dziwnów, czyli jemu 

Krzysztofowi Kozickiemu. Społeczeństwo to oceni. Zasady demokracji w naszym kraju 

istnieją od 1989 r.  

Wracając do tematu skargi Burmistrz powiedział, że uważa to za jedną ogromną bzdurę.  

W tle są zawsze pieniądze. To takie działania , o których również wspominał Pan 

Przewodniczący na temat dzierżaw, że niby coś jest nie w porządku, a okazało się, że 

wszystko jest w należytym porządku. 

Przykład działki naprzeciwko obiektu „Ptysia”, którego właścicielami jest Pana 

Przewodniczącego najbliższa rodzina. Stąd wniosek uznania skargi za zasadną na pracę 

Burmistrza. 

Powiedział, że biorąc pod uwagę 60 m2 na wspomnianym terenie od firmy Kotom Word, 

chciał wziąć opłatę, ale nie weźmie  bo do podpisania umowy nie doszło – 9 000 zł. rocznie. 

Zrobił symulacje; jedna wysokość czynszu według stawek minimalnych z maksymalną 

obniżką po sezonową – wyszła 6 300 zł. 

Kolejna symulacja z najwyższą stawką czyli 28 zł. za m2 i wynosi 8 820 zł.  

Jest mu przykro, że nie może zawrzeć umowy z najbliższymi Pana Przewodniczącego 

pomimo kwoty 10 000 zł. dlatego , że dla niego jedną ze spraw ważnych w Gminie są sprawy 

finansowe i dochody Gminy. Oświadcza, że 15 czerwca została podpisana umowa nie na 60 

m2, ale na 40 m2 z osobą fizyczną na kwotę 10 500 zł.  

 

Przewodniczący Rady – oznajmił, że Pan Burmistrz zwraca się szczególnie do niego, to co 

Pan Burmistrz powiedział mieszkańcom pokazuje jak Burmistrz walczy z jego rodziną. W 

momencie kiedy były zaproponowane wyższe stawki wówczas – nie, natomiast teraz dla 
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niepoznaki o 500 zł. więcej z kimś kto się zgłosił dopiero teraz. Wszelkie argumenty, że Pan 

Burmistrz teren przyobiecał już we wrześniu i to byłyby z tego jakieś konsekwencje, były 

kłamstwem. 

Zwracając się do Pana Burmistrza powiedział, że chce zwrócić uwagę na to, że za teren 

działki jego najbliższych wpływało co roku do Gminy około 2,5 tys. zł. podatku od gruntu. 

Czego nie będzie teraz, ponieważ nie jest tam prowadzona działalność gospodarcza w 

wyniku działań Burmistrza.  Robiąc symulacje to wpłynie 10,5 tys. zł. , ale 2,5 nie wpłynie z 

tytułu podatku od gruntu. Ponadto Pan Burmistrz mówił o preferencjach dzierżaw dla 

mieszkańców gminy. Niezrozumiałe jest postępowanie, że odmawia się , bo wynajmie jakiejś 

spółce, a teraz wydzierżawia Pan Burmistrz osobie fizycznej.  

Według niego jest to działanie przeciwko jego osobie, a skoro nie można uderzyć 

Lisowskiego, to w jego rodzinę.  

Chce przypomnieć, ile pan Burmistrz zrobił wysiłku że na działce, która została 

przeznaczona przez Starostwo na ośrodek zdrowia, a więc darowizna z celem na konkretne 

przeznaczenie, cele publiczne, ile pan Burmistrz zrobił różnych uników, żeby Pan Stęplewski 

mógł tam  wybudować garaż. W kontekście, że Pan Stęplewski tak ładnie Panu mówi i 

przyklaskuje, to jemu jest nagroda, a Lisowskiego, skoro nie można inaczej to uderzyć w 

jego rodzinę. Jego córka nie może tutaj przebywać, bo jedyne źródło utrzymania jest tu 

zakończone. Argumenty Burmistrza uważa za przesadzone i nie na miejscu, zaś cała sprawa 

nosi znamiona zemsty wobec jego osoby.  

 

Radny p. Stęplewski – powiedział, ze znamionami wobec jego osoby jest to co mówi Pan 

Przewodniczący i jego działania od kilku miesięcy. Pan Przewodniczący uderza w niego i w 

jego rodzinę. Na tym terenie od ponad trzydziestu lat mieszka z rodziną , od tego czasu  

świadczyli wraz z małżonką, on w tej chwili nie, usługi dla mieszkańców. 

W związku z inwestycją budowy ośrodka zdrowia było wyburzenie garażu, który dzierżawił 

do ubiegłego roku zajmował przez ponad 30 lat. Uważa, że miał pełne prawo jako 

mieszkaniec tej posesji zwrócić się do stosownych służb w urzędzie z prośba o wyrażenie 

zgody jeśli to jest możliwe i wyznaczenie terenu, jeśli nie będzie to kolidowało z nową 

inwestycją, na którym mógłby wystawić garaż. Jest obrzydliwością to co mówi Pan 

Przewodniczący. On od Gminy nic nie dostał, nie pozyskał żadnych działek, w 

przeciwieństwie do innych osób. Z siebie dał bardzo dużo i dalej daje. Na zasadzie legalnej 

uzyskał zezwolenie na posadowienie garażu, wyciąganie tego jest obrzydliwością ze strony 

Pana Przewodniczącego. Zapewnia wszystkich, że nie podlizywał się, nie robi tego teraz i nie 

będzie się podlizywał Burmistrzowi. Takie jakie stanowisko przedstawia jest prezentowane 

przez niego od początku kadencji tej Rady. Kwestia garażu wystąpiła przed rokiem. Dodał, 

żeby Przewodniczący liczył się ze słowami. Przeciwko panu Przewodniczącemu i przeciwko 

rodzinie nie występuje. To, że się nie zgadza z Przewodniczącego metodami, z jego zdaniem 

na wiele tematów, to nie jest jednoznaczne, że występuje przeciwko Panu Przewodniczącemu 

czy jego rodzinie.  

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że Pan Stęplewski potwierdził mechanizm jaki został 

zrealizowany przez Burmistrza. Działka została przeznaczona na cele publiczne i lokowanie 

tam inwestycji prywatnej jest nadużyciem. Nie wiadomo, czy w tej chwili nie istnieje 

zagrożenie, że darowizna może być cofnięta. W akcie notarialnym jest zapis – na cele 

publiczne. Budowa prywatnego garażu na takiej działce nie jest realizacją zadania 

publicznego. Dodał, że tych faktów nikt nie zmieni.  

 

Burmistrz – to co jest zrobione w ramach inwestycji Pana Stęplewskiego to jest kontynuacja 

tego co było, a garaż był od stu lat.  
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Wracając do projektu uchwały Burmistrz powiedział, że gdyby firma Koton Word się nie 

wycofała , to zapewnia Pana Przewodniczącego, że z umowy na 9 tys. zł. netto by się nie 

wycofał, bo prawa nie łamie. Firma doszła do wniosku, że za wysoka opłata dzierżawna. 

Oświadcza wszystkim, może to poświadczyć p. Wiola Mazurek inspektor ds. nieruchomości 

w Urzędzie, że powiedział, że w związku z tym, że firma Koton zrezygnowała z dzierżawy 

proszę o zawarcie umowy dzierżawy z p. Ewą Lisowską. Sytuacja ta trwała 3 dni, jego 

szczęście, a pech Pana Lisowskiego, że pojawił się ktoś kto za teren mniejszy, bo nie 60 m2, 

a 40 m2 wpłacił do kasy Urzędu pieniądze.  

 

Pan Lisowski – powiedział -, że jest to bardzo sprytne. 

 

Radny p. Mączyński – czy dzierżawa 40 m2, a przedtem planowane 60 m2 terenu oznacza, 

że 20 m2 jest tak usytuowane, że jest dostęp z ulicy do nieruchomości wymienionej w 

skardze? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że zobaczy się jak to będzie w terenie wyglądać, bo być może te 

20 m2 dodzierżawi komuś chętnemu. 

 

Radny p. Mączyński – było do wydzierżawienia 60 m2 w planie, czy wolne 20 m2 oznacza 

umożliwienie dostępu z chodnika do działki, o której mowa w skardze, a o który to dostęp 

właścicielki tej działki występowały. Zlokalizowanie obiektu na działce wzdłuż dojścia do 

nieruchomości właścicielek, uniemożliwi wejście na nieruchomość. Pan  Burmistrz tak 

tłumaczy, że to dzierżawca zdecyduje w którym kierunku on zadysponuje.  

 

Burmistrz – wchodzi się w szczegóły, teraz mowa jest o skardze na Burmistrza. Jeśli będzie 

dodatkowe 20 m2 to ma zamiar je wydzierżawić.  

 

Radny p. Mączyński – zapytał, czy umowa została podpisana. 

 

Burmistrz – odpowiedział, ze nie musi zdawać radnemu relacji z każdego swojego ruchu. 

Pieniądze są w kasie gminy.  

 

Radny p. Mączyński – wraz z podatkiem od nieruchomości wpłynęłoby 12 500 zł.  

 

Radny p. Kozłowski – zadaniem władz jest ułatwianie życia mieszkańcom i bardzo się 

dziwi, że występuje taki aspekt społeczny, że na równych prawach, a może nawet 

preferowanych traktuje się gości z zewnątrz, natomiast swoich mieszkańców, którzy powinni 

na swojej ziemi zarobić pieniądze na utrzymanie przez zimę traktuje się po macoszemu. Ten 

problem wystąpił trochę wcześniej, kiedy podpierano się na ul. Mickiewicza planami 

zagospodarowania przestrzennego i podjęto likwidację punktów. Czy popiera się w Gminie 

mieszkańców tak aby się dobrze czuli i zarobkowali na swojej ziemi? 

 

Burmistrz – jeżeli są do wydzierżawienia jakieś tereny, to do końca kwietnia głos zabierają 

mieszkańcy gminy, a później ogłasza przetargi. Jeżeli ktoś nie zabrał głosu w sprawie działki, 

to nikogo nie ma. Pojawiła się osoba, która płaci więcej. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że do Pana Burmistrza wpłynęło bardzo wiele  pism w 

tej sprawie, ile razy odpowiadał Pan Burmistrz, że nie, a teraz Pan Burmistrz mówi , że nikt 

się tym nie interesował.  
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Sale obrad opuścił p. Mackiewicz – obecnych radnych – 11 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 7, 

przeciw - 0, wstrzymało się - 2 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII499/2010 w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Dziwnowa.   

 

Ad. 13 

Projekt uchwały przedstawiła p. Joanna Smalec Radca Prawny Urzędu. W imieniu 

Burmistrza wniosła autopoprawkę -  polegająca na zamianie miejsc poszczególnych 

paragrafów, i tak: 

- § 2 będzie § 4 

- § 3 będzie § 2 

- § 4 będzie § 3 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – Radny p. Mączyński przypomina, że Komisja nie dysponuje tekstem 

jednolitym regulaminu. Głosowanie na sesji. 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – zgłasza poprawkę do projektu uchwały  - §1 pkt 3 wykreślić 

treść zamieszczona w projekcie uchwały i pozostawić treść jaka znajduje się w starej 

uchwale.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie poprawkę zgłoszoną przez Komisję Ochrony 

Zdrowia: 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła poprawkę do projektu uchwały tj. §1 

pkt 3 wykreślić treść zamieszczona w projekcie uchwały i pozostawić treść jaka znajduje się 

w starej uchwale.  

 

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z autopoprawką Burmistrza i poprawką Komisji: 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/500/2010 w 

sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Dziwnowa.   

 

 

Ad. 14 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – przyjęła projekt uchwały 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII501/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat  z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie(dz. 240/33)  
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Ad. 15 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – przyjęła projekt uchwały – wnioskuje o uregulowanie zajęcia terenu 

gminy pod zabudowę ażurową. 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII502/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat  z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie(dz. 240/33)  

 

 

Ad. 16 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

Sale obrad opuścił – radny p. Stęplewski – obecnych radnych 10 osób 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII503/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej w obrębie Międzywodzie (dz. nr 99/1)   

 

 

Ad. 17 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – większością głosów przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  głosowanie na sesji.  

 

Radny p. Mączyński – uchwała wchodzi pod obrady sesji już trzeci raz. Na komisji była 

mowa, że byłoby społecznie sprawiedliwie gdyby z jednej strony uwzględnić potrzeby 

właściciela działki , należy jednak podkreślić fakt, że zabudowanie tej nieruchomości 

powstało za wiedzą i poprzez działanie obecnego właściciela, który wybudował się na 

granicy tej działki. Stawia wniosek o poprawkę – od strony budynku mieszkalnego 

nieruchomości 365/10 zawężyć proponowany pas do 1 m. od budynku od strony ul. 

Słowackiego. Wówczas można rozważyć, że będzie to korzystne dla właściciela działki,  
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który chce teren dokupić, jak również mniejszy uszczerbek w terenie będzie dla 

mieszkańców budynku wielorodzinnego.  

 

Radny p. Kozłowski – To co Pan Mączyński przedstawia było wypracowane na posiedzeniu 

Komisji. Miał być przygotowany taki projekt uchwały. Niestety wrócił projekt taki jak 

wcześniej.  

 

Burmistrz – niektórzy radni mieszkają w bloku. Zapytał – ile mają koło swojego miejsca 

zamieszkania terenu dla siebie. 

Był inwestor, który źle postawił dom. Jest sytuacja taka, ze gdyby sprzedano mieszkania po 

bibliotece i ogrodzili teren, to ci co mieszkają w tym domu nie mają wstępu na tylną część 

działki, bo nie ma tam dostępu. Gmina popełniła kiedyś błąd, że pozwoliła na to, że  obiekt 

został przyjęty do użytkowania.  Aby załatwić ten problem wydzielono minimum dla domku 

jednorodzinnego, które jest niezbędne do właściwego gospodarowania. 

 

Nastąpiło głosowanie poprawki zgłoszonej przez radnego p. Mączyńskiego 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 7, 

przeciw - 3, wstrzymało się - 0 większością głosów przyjęła poprawkę zmiany powierzchni. 
 

Radna p. Szafran – jest przeciwna wnioskowi p. Mączyńskiego. Gmina traci dochód. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 7, 

przeciw - 3, wstrzymało się - 0 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/504/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej 

w obrębie Dziwnów (cz. dz. 365/9)  

 

 

Ad. 18 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu – większością głosów przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 12 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/505/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części nieruchomości 

położonej w obrębie Dziwnów (cz. dz. 448)    

 

Ad. 19 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 
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Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 10 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się - 1 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/506/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części nieruchomości 

położonej w obrębie Dziwnów (cz. dz. 448)    

 

 

Ad. 20 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

Na salę obrad powrócił radny p. Stęplewski – radnych 11 osób. 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/507/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym części nieruchomości 

położonej w obrębie Dziwnówek (dz.141/20) 

 

 

Ad. 21 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/508/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym  nieruchomości 

położonych w obrębie Międzywodzie (dz.839/13 i cz. Dz. Nr839/14) 

 

 

Ad. 22 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 
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Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/509/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  nieruchomości położonych w obrębie Dziwnów (dz. 

Nr 504/4 – 504/9) 

 

 

Ad. 23 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały – wniosek; uzasadnienie powinno brzmieć –  

od 15 czerwca 2010 do 31 czerwca 2010 – 56 m2 działalność gospodarcza i 176 m2 teren 

zielony, a w pozostałym okresie 232 m2 – teren zielony. 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. Poprawka – dzierżawa 232 m2 w 

okresie  letnim od 15.06.2010 do 31.08.2010 r. każdego roku dzierżawy pod działalność 

gospodarczą i ta sama powierzchnia w pozostałym okresie na sezon zielony. 
 

Nastąpiło głosowanie poprawki wniesionej przez Komisję Ochrony Zdrowia: 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 3 większością głosów przyjęła poprawkę Komisji Ochrony 

Zdrowia.  

 

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały wraz z poprawką: 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 3 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/510/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat części nieruchomości położonej 

w Dziwnowie (dz.241/10) 

 

 

Ad. 24 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 3 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/511/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy części działki nr 241/10 położonej w Dziwnowie na okres powyżej 3 lat.  
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Przerwa – godz. 15.50 – 16.00 

 

Ad. 25 

Projekt przedstawił Zastępca Burmistrza p. Henryk Dymerski.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/512/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. Nr 386/2) 

 

 

Ad. 26 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/513/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu (dz. Nr 838/8) 

 

 

Ad. 27 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady – ponieważ jest to okres do 3 lat – czy będzie płacona stawka za 

dzierżawę również zimą? 

 

Radny p. Stęplewski – jeśli nie będzie stał namiot, nie będzie prowadzenia działalności 

gospodarczej. 
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Przewodniczący Rady – jeśli wyraża się zgodę na działalność gospodarczą to niezależnie od 

tego czy namiot stoi czy też nie. 

 

Radca Prawny – zapytała, dlaczego na posiedzeniach Komisji radni nie mają tego typu 

wniosków. 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że zadał pytanie -  w związku z tym , że jest to 

dzierżawa na trzy lata , dlatego pyta się jak będzie na przykład w listopadzie naliczana 

stawka dzierżawy 

 

Burmistrz – odpowiedział, że są wytyczne Rady Miejskiej w tej sprawie i jeszcze się nie 

zdarzyło żeby przekroczył te wytyczne i złamał prawo. Jeśli namiot będzie stał w listopadzie 

dzierżawca będzie płacił za działalność gospodarczą. Jest logicznym, że działalność ta 

zawsze odbywa się w sezonie letnim. 

 

Przewodniczący Rady – przy podpisywaniu umowy na działalność gospodarczą jest w pełni 

logiczne, że cały okres ma we władaniu na działalność gospodarczą. Robione są uchwały z 

terenem zielonym, aby ktoś nie płacił za działalność gospodarczą zimą. 

 

Radny p. Kozłowski – uchwała zapewnia petentowi to, że dzierżawę terenu ma na trzy lata. 

Pana Przewodniczącego interesuje, czy gwarancja jest objęta gratyfikacja dodatkową, czy też 

ma od np. 1 czerwca do 30 lipca i za ten okres ma płacić. 

 

Przewodniczący Rady – zgłasza wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do 

wnioskodawcy. 

 

Burmistrz – zaproponował wpisanie w treść projektu uchwały działalność gospodarcza na 

terenie zaznaczonym na mapie od 1 czerwca do 31 sierpnia każdego roku obejmującego 

okres dzierżawy. 

 

Radna p. Gamrat – nie ma zaznaczonego terminu od kiedy zaczyna się dzierżawa. 

 

Burmistrz – działalność będzie odbywała się w przyszłym roku. 

 

Przewodniczący Rady – proponuje odesłać projekt uchwały jako bezprzedmiotową, 

ponieważ nie dotyczy działalności w tym roku. Ponawia swój wniosek o odesłanie projektu 

uchwały do wnioskodawcy. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 7, 

przeciw - 1, wstrzymało się – 2 większością głosów przyjęła wniosek o odesłanie projektu 

uchwały do wnioskodawcy.  

 

 

Ad. 28 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  
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Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/514/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 10 lat części nieruchomości położonej w 

Dziwnowie (dz. Nr 410/2) 

 

 

Ad. 29 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/515/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy dzierżawy części działki  nr 410/2 położonej w Dziwnowie na okres powyżej 3 lat.  

 

Ad. 30 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – zgłosiła poprawkę – dzierżawa na 1 rok i następnie  

przeznaczonie do sprzedaży . 

 

 

Nastąpiło głosowanie poprawki; 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się –1 większością głosów przyjęła poprawkę terminu dzierżawy na 

1 rok.  

 

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z poprawką; 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 2, wstrzymało się –1 większością głosów przyjęła  Uchwałę Nr LXXXIII/516/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z 

dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu. (cz. dz. Nr 207) 
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Ad. 31 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  wniosek – dzierżawa na 10 lat do 30 czerwca 2020 r.  Projekt 

uchwały przyjęto z wnioskiem. 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – dzierżawa na 10 lat do 30 czerwca 2020 r.   

 

Radna p. Gamrat – wnioskodawca występował o dzierżawę 10 letnią, a jest to kontynuacja 

dzierżawy. Wnosi o zapis w treści uchwały o zawarciu umowy dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym na rzecz wnioskodawcy. 

 

Nastąpiło głosowanie poprawek; 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 9, 

przeciw - 0, wstrzymało się –2 większością głosów przyjęła poprawki do uchwały, a 

dotyczące zmiany terminu dzierżawy i wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym.   

 

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z poprawkami; 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 9, 

przeciw - 0, wstrzymało się –2 większością głosów przyjęła  Uchwałę Nr LXXXIII/517/2010 

w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 10 lat z 

dotychczasowym dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie oraz wyrażenia zgody 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.( dz. Nr 

494/30)  

 

Ad. 32 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/518/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu. (cz. dz. Nr 100) 
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Ad. 33 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/519/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (cz. dz. Nr 142/1) 

 

 

Ad. 34 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/520/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie ( dz. Nr 284/5) 

 

 

Ad. 35 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/521/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu ( dz. Nr 16) 
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Ad. 36 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/522/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie 

 

 

Ad. 37 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/523/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. Nr 386/2) 

 

 

Ad. 38 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/524/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnówku (dz. Nr 147/9) 

 

 



35 

 

Ad. 39 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec. Autopoprawka – w treści 

projektu uchwały poprawić zapis słowa „Dziwnówek” 

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/525/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnówku (dz. Nr 147/17) 

 

 

Ad. 40 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/526/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. Nr 494/30) 

 

 

Ad. 41 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/527/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. Nr 377/2) 
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Ad. 42 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/528/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Międzywodziu (dz. Nr 111/2) 

 

 

 

Ad. 43 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/529/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (dz. Nr 274/1) 

 

 

Ad. 44 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec. Autopoprawka dopisać w 

czasookresie dzierżawy „do 28 kwietnia 2011 r.” 

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/530/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Łukęcinie (cz.dz. Nr 32/2) 
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Ad. 45 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/531/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym 

dzierżawcą nieruchomości położonej w Dziwnowie (cz.dz. Nr 64/17) 

 

 

Ad. 46 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec. Autopoprawka Burmistrza – 

poprawka nazewnictwa w &2 pkt 5 i pkt 6 oraz & 3 „Urząd Miejski” 

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  przyjęła projekt uchwały  

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/532/2010 w 

sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej na terenie Gminy Dziwnów w drodze inkasa i 

określenie inkasentów poboru opłaty targowej oraz wynagrodzenia za inkaso.  
 

 

Ad. 47 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec. Autoporawka – w 

załączniku nr 3 jest zmiana polegająca na wpisaniu „lokal przy ul. Kwiatowej 17/1 i 

lokal przy ul. Niezłomnych nr 4/1 należy wykreślić lokal na ul. Niezłomnych 4/1 tj. liczba 

porządkowa 12. 

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  głosowanie na sesji.   

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  poprawka – oprócz pozycji 12 w załączniku nr 3 wykreślić 

również poz. 14 . Komisja uważa, że należy odejść od tworzenia mieszkań socjalnych w 

budynkach gdzie są mieszkania komunalne. 

 

Nastąpiło głosowanie poprawki Komisji Ochrony Zdrowia wykreślenia pozycji nr 14 w 

załączniku nr 3  
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Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 1, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła poprawkę Komisji.  

 

 

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z autopoprawką i poprawką Komisji; 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 1, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/533/2010 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/320/2009 z dnia 23 marca 2009 r. oraz Uchwały Nr 

LXXVI/475/2010 z dnia 15 marca 2010 r. w sprawie utworzenia mieszkaniowego zasobu 

gminy 

 

 

Ad. 48 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  głosowanie na sesji   

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  przyjęła projekt uchwały. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/534/2010 w 

sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę odbiorców miejscowości Łukęcin.   

 

 

Przerwa – godz. 16.55 – 17.10 

 

Po przerwie głos zabrał Przewodniczący Rady p. Marek Lisowski zgłaszając wniosek 

formalny o zmianie w porządku obrad polegającym na zamianie punktów tj. pkt 50 jako 49, 

a 49 jako pkt 50. Aby dyskutować w sprawie uchwały z pkt 49, należy dokonać zmian w 

załączniku projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy, czyli projektu z pkt 50. 

 

Nastąpiło głosowanie wniosku Przewodniczącego Rady; 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 1 większością głosów ustawowego składu Rady przyjęła 

zmianę do porządku obrad.  

 

 

Ad. 49 

Skarbnik Gminy p. Grażyna Madońska omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy. 

W imieniu Burmistrza zgłosiła autopoprawki: 

1/ na str 4 w projekcie uchwały, ostatni wiersz zmiana paragrafu na 6050 modernizacja parku 

w Dziwnowie. 

Na pytanie Przewodniczącego czy przetarg był przeprowadzony bez zabezpieczenia 

pieniędzy w budżecie Pani Skarbnik odpowiedziała, że są pieniądze w budżecie, ale należy 

zmienić paragraf. 



39 

 

2/ zwiększenie wydatków dz. 801 rozdz. 80114 &4300 należy dopisać str 5 – środki dla 

ZOOiK na zakup usług pozostałych – 25 000 zł. 

3/ pkt 4 zmniejszenie wydatków dopisać -dz. 926 rozdz. 92601 &6050 zdjęte z remontu hali 

25 000 zł. 

 

 

Poprawki do załącznika wieloletni program inwestycji – w poz. 19 wnieść budowa mieszkań 

komunalnych w Międzywodziu na ul. Szkolnej  

- poz. 22 – w nazwie zadania dopisać„oraz uzbrojenie terenu, 

- poz. 25 – budowa SUW Strzeżewo wykreślić na 2010 r. 160 000 zł. , a dopisać jako 

oddzielną pozycję nr 47 w tym samym dziale i rozdziale jako oddzielne zadanie 

„Wykonanie projektów kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej – 160 000 zł.” 

- poz. 28 modernizacja przepompowni Łukęcin AGH dopisać oraz zakup pomp.  

 

Burmistrz – dodał, że zatrudniono prawnika, który przygotowuje dokumenty dotyczące hali 

do sądu. Wiadomym jest, że hala wymaga remontu. Były błędy wykonawcy czyli Budimexu . 

Pierwsza sprawa ugodowa już się odbyła, ale Budimex nie stawił się. Urząd wzywa Budimex 

o kwotę 1,5 mln zł. za remont, który należy przeprowadzić. 

 

Stanowisko Komisji: 

Komisja Budżetu – głosowanie na sesji paragrafami 

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia – głosowanie na sesji 

 

Przewodniczący Rady – powiedział, że w związku z sugestią RIO wnosi o: 

1/ zmianę w pkt 19 lokalizacji mieszkań komunalnych – na działkę 156/32 w Międzywodziu 

2/ zmianę lokalizacja mieszkań socjalnych – przenieść na dz. Nr 854/47 w Dziwnowie 

3/ proponuje dopisanie w & 90002 – 6050 oczyszczenie dzikiego lasku w Dziwnówku –  

20 000 zł.  

 

Burmistrz podziękował za pierwsze topnienie lodów dotyczące lokalizacji mieszkań 

komunalnych. Obiecuje , że w najbliższym czasie, kwestia tygodnia, spowoduje 

uporządkowania lasku w Dziwnówku.  

 

Radny p. Mączyński – w związku z propozycją zdjęcia 40 tys. zł. na budowę SUW 

Strzeżewo na Komisji rozmawiano z p. dyrektor ZwiK. Komisja otrzymała informację, że 

panią Dyrektor zapewniono o istnieniu w innej pozycji budżetu kwot na zakup pomp 

zapasowych jako zadanie inwestycyjne. Komisja była zdania, że taka pozycja powinna być 

zapisana jako pkt. oddzielny. 

 

Pani Skarbnik – oznajmiła, że dział inwestycji prosił o dopisanie –w zadaniu 

przepompownia AGH Łukęcin plus zakup pomp w całej gminie. 

 

Radny p. Mączyński – powiedział, że będzie upierał się przy stanowisku wypracowanym na 

Komisji, ponieważ w zeszłym roku zagłosował za wnioskiem, który zgłosił p. Kozłowski – 

dopisano plac zabaw Dziwnów, a z racji tej, że na Dziwnów całą kwotę wyczerpano, na 

Dziwnej nie znalazła się żadna nowa zabawka. Takie łączenie nie jest gwarancją, że realizacja 

będzie zgodna z intencją. Chodzi o to, aby pieniądze były zaznaczone. 
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Skarbnik – zakup pomp jest w kwocie łącznej 190 000 zł. Proponuje zdjąć jeszcze 40 tys. zł. 

i na SUW Strzeżewo zostanie kwota 120 000 tys. zł.  

 

Radny p. Mączyński – Pan Dzioch informował na posiedzeniu Komisji Morskiej iż kwestia 

dotyczy zdjęcia kwoty, która pozostaje ponad kwotę zakontraktowaną na projektowanie SUW 

Strzeżewo. Wnioskuje aby były to pieniądze znaczone, aby w tym dziale ich nie zdejmować.  

 

Skarbnik – proponuje aby z pozycji na modernizację przepompowni Łukęcin i zakup pomp - 

kwota 190 000 zł. wyodrębnić 40 000 zł. na zakup pomp. 

 

Radny p. Kozłowski – w tym temacie odczytał fragment protokołu Komisji Morskiej 

„Wyjaśnienie dotyczące zmiany w uchwale budżetowej na rok 2010, a dotyczące „budowy 

SUW Strzeżewo”: trwają prace projektowe, które mogą potrwać do listopada br. Inspektor 

ocenia koszty wykonania projektu na niższe, stąd wystąpienie o zmniejszenie kwoty 

inwestycji o 40.000 zł. 

Stanowisko Komisji: zmiana budżetu roku bieżącego, w inwestycjach wodno-kanalizacyjnych 

w postaci zmniejszenia wydatku na projekt o 40 tys. zł, musi być przeniesiona na zadanie 

inwestycyjne zakupu sprzętu, tj. pomp zapasowych według potrzeb ZWiK Dziwnów, 

w kwocie 40.000zł.” 

Można z SUW AGH wydzielić 40 000 zł. na zakup pomp inwestycyjnych.  

 

Radny p. Mączyński – przypomniał, że było wyrażone życzenie aby nazwać kolejne 

urządzenia konkretnymi nazwami, a nie określeniami gwarowymi.  

 

Przewodniczący Rady – proponuje zapis pkt 48 ‘zakup pomp – 40 000 zł.” , w pkt 28 

wykreślić zakup pomp i  zmniejszenie kwoty o 40 000 zł. , będzie to 150 000 zł.  

 

Skarbnik – proponuje się pkt 49 – modernizacja parku. 

 

 

Nastąpiło głosowanie poprawek do projektu uchwały  : 

 

1/ Zmiana w pkt 18 – wpisać „ na dz. 854/47 w Dziwnowie – mieszkania socjalne 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła poprawkę 

 

2/ pkt. 19 zmienić na zapis dz. 156/32 w Międzywodziu – mieszkania komunalne 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła poprawkę 

 

3/ pkt. 22 – dopisać „oraz uzbrojenie terenu” 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła poprawkę. 

 

4/ pkt. 25 – budowa SUW Strzeżewo – zdjęcie kwoty 160 000 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 6, 

przeciw - 1, wstrzymało się – 5 większością głosów przyjęła poprawkę 
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5/ pkt. 28 zmiana ze 190 000 zł. na 150 000 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła poprawkę 

 

6/ pkt. 47 – projekt kanalizacji sanitarnej – oraz sieci wodociągowej – 160 000 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła poprawkę. 

7/ pkt. 48 zakup pomp – 40 000 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła poprawkę. 

 

8/ pkt. 49 modernizacja parku w Dziwnowie – 170 000 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła poprawkę. 

 

 

Przystąpiono do głosowania poszczególnych pozycji w projekcie uchwały: 

 

1. Zwiększono dochody budżetowe 

1/ rolnictwo i łowiectwo – 5 734,88 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła zapis projektu uchwały 

 poprawkę. 

2/ wybory Prezydenta RP – 4 530,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

3/ podatek od nieruchomości – 250 000 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

4/ pomoc społeczna – 13 633 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  0jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

5/ pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -119 438,47 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

6/ pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 7 024,73 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  0jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

7/ wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska – wpływy z różnych dochodów – 30 483,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –0  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

8/ wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 

ze środowiska – wpływy z różnych opłat – 186 000,00 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

 

2. Zmniejsza się dochody budżetowe 

1/ Gminny fundusz ochrony środowiska – 30 483,00  zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 
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przeciw - 0, wstrzymało się – 0  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

2/ wpływy z różnych opłat – przychody GFOŚiGW – 16 000, 00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła zapis uchwały. 

 

3. Zwiększa się wydatki budżetowe: 

1/ rolnictwo i łowiectwo 5 734,88 zł 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 większością głosów przyjęła zapis uchwały. 

2/ drogi publiczne – gminne – 50 000, 00 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

3/ drogi publiczne – budowa promenady – 60 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

4/ drogi publiczne – gminne – Osiedle Rybackie – 68 000,00 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

5/ dz. 751 wybory Prezydenta RP w całości –  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

6/ dz. 754 OSP – 15 000,00 zł 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

7/ pomoc społeczna – 13 633,00 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

8/ dz. 853 aktywizacja zawodowa i społeczna w całości 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

9/ § 6050 modernizacja parku w Dziwnowie – 170 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się 0–  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

10/ utrzymanie zieleni w miastach i gminach – 30 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

11/ pozostała działalność – zakup usług pozostałych – 100 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się0 –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

12/ dz. 926 MOSiK całość  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się 0 –  jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

13/ dz. 801 ZOOiK /zakup usług pozostałych – obsługa prawna – 25 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 9, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 1 większością głosów przyjęła zapis uchwały. 

4. Zmniejsza się wydatki budżetowe: 

1/ drogi publiczne gminne – ul. Krzywa – 15 000,00 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 
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2/ ul. Słoneczna – 103 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 9, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 2 większością głosów przyjęła zapis uchwały. 

3/ OSP – 15 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

4/ zasiłki i pomoc w naturze – 14 051,80 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

5/ gospodarka ściekowa 40 000,00 zł. 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się –0 jednogłośnie przyjęła zapis uchwały. 

6/ remont hali – 25 000,00 zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 10, 

przeciw - 0, wstrzymało się –1 większością głosów przyjęła zapis uchwały. 

 

 

Nastąpiło głosowanie projektu uchwały z poprawkami: 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 

11, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 

LXXXIII/535/2010 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 r. 

 

 

 

Ad. 50 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  głosowanie na sesji.   

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  głosowanie na sesji.  

 

Radny p. Mączyński – zapytał Pana Burmistrza, czy kwota 2 mln zł. wyczerpuje koszt 

budowy mieszkań. 

 

Burmistrz – odpowiedział, ze dobrze się złożyło, ponieważ w kosztorysie było około 3 mln 

zł. , a firma , która wygrała przetarg – p. Jankowski z Kamienia Pomorskiego dał kwotę 2 

mln zł.  

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 11, 

przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr LXXXIII/536/2010 w 

sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania finansowego przez Burmistrza 

Dziwnowa w zakresie wydatków inwestycyjnych przekraczających rok budżetowy na 

zadanie „Budowa mieszkań komunalnych przy ul. Szkolnej w Międzywodziu” do kwoty 

2 000 000,00 zł. 
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Ad. 51 

Projekt przedstawiła Radca Prawny Urzędu p. Joanna Smalec.  

 

 

Stanowiska Komisji; 

Komisja Budżetu –  głosowanie na sesji.   

Komisja Oświaty – głosowanie na sesji 

Komisja Morska – głosowanie na sesji 

Komisja Ochrony Zdrowia –  jednogłośnie przyjęła projekt uchwały.   

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 

11, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr 

LXXXIII/537/2010 w sprawie udzielenia zgody na remont części wspólnych 

budynku mieszkalnego przy u. Armii Krajowej 8 w Międzywodziu oraz na 

zaciągnięcie kredytu bankowego na ww. remont. 

 

Przewodniczący Rady – zgłosił wniosek formalny o zmianę porządku obrad i 

wykreślenie z porządku sesji projektów uchwał z pkt 52 i 53. 

Wniosek swój uzasadnił, że kilka dni temu Rada na ten temat dyskutowała , 

wypowiedziała się. 

 

Rada Miejska w Dziwnowie w obecności 11 radnych na stan 14 w głosowaniu za - 8, 

przeciw - 3, wstrzymało się – 0 bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

Rady przyjęła wniosek Przewodniczącego Rady o wykreślenie z porządku obrad pkt. 

52 tj. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę 

Dziwnów prawa wieczystego użytkowania wieczystego zabudowanej działki 

położonej w obrębie Dziwnów oraz pkt. 53 w sprawie zmiany budżetu gminy  

na 2010 r. 

 

 

Ad. 54 

Wolne wnioski 

 

Radna p. Szafran -  powiedziała, że Przewodniczący Rady odpowiedział na 

zapytanie dotyczące nadania imienia parkowi miejskiemu przy ul. Sienkiewicza. Z 

informacji jakie uzyskała od inicjatorów wynika, że wniosek został złożony na ręce 

Pana Przewodniczącego i Pana Burmistrza.  

 

Zastępca Burmistrza – powiedział, że przegłosowano wykreślenie projektów 

uchwał, które dotyczyły możliwości skorzystania z prawa pierwokupu gruntu, jednak 

Burmistrz jako osoba mogąca skorzystać z tego prawa, chciałby zabrać głos poprzez 

odczytanie stosownego oświadczenia. 

 

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że nie jest to punkt na oświadczenia, ale na 

wnioski. 

 

Burmistrz – powiedział, że będzie wniosek. 
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Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy 

Godz. 18.05. – 18.10 

 

Po przerwie Przewodniczący Rady oznajmił, że z uwagi na wyczerpanie porządku 

obrad zamyka LXXXIII sesję Rady Miejskiej Gminy Dziwnów. Podziękował 

wszystkim za uczestnictwo.  

 

 

Protokołowała; Wiesława Matelska 

    Inspektor Urzędu  

    Miejskiego w Dziwnowie 


